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Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Sehr selten! Fürstenberg, Max Egon
1896-1941, Mattierte Silbermedaille 1912 unsigniert, auf das 14. 
Schwarzwaldgau -Verbandsschiessen in St. Georgen. Brustbild des 
Protektors mit Jägerhut nach links / St. Georg zu Pferd mit Lanze 
den Drachen tötend. Ca. 21,5 g rau. Mit Silberpunze „990“ auf dem 
Revers. st, etwas fleckig. Im noch selteneren originalen schwarzen 
Etui, goldfarben bedruckt mit „XIV. Schwarzwaldgau-Verbandsschies-
sen St. Georgen i. Schw. 1912. Etwas berieben, Herstellermarke 

rückseitig B.H. MAYER‘S HOFKUNSTPRAEGE-ANSTALT PFORZHEIM.

Lot 46  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 500 €

1 x Sachsen Kurlinie - 1 Taler 1569, August 
(1553-1586)

ss, berieben, Tönung, Doppelprägung, 28,54g rau.

Lot 2152  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 130 €

BRD/GOLD - 20 Euro GOLD fein, Dt. Wald - 
komplette Serie 2010-2015

davon Eiche 2010-D, Buche 2011-F, Fichte 2012-D, Kiefer 2013-J, 
Kastanie 2014-A, Linde 2015-G, je stgl., Jg. 2012 mit Oxidations-
flecken, jeweils gekapselt, à 3,89 g (1/8 Unze) mit Zertifi katen, in 
originalem Holz-Etui.

Lot 2003  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €

Historische Buchführung des alten Heidelberger 
Spitals, Süddeutschland, Frühe Neuzeit
„Auszug aller briefreichen Präbenden des Spitals allhier zu Heidel-
berg, es seien ständige oder beständige Zinsen, Renten, Güter, 
bestendwissen, Brief über Güter sagend, Verträge, und andere Be-
lange, Anno 1577, Spital Heidelberg“. In Deutsch abgefasst. Register 
am Buchanfang. Im verzierten Ledereinband mit Buchschließen, 
restauriert. Rotschnitt. Mit Alters- und Gebrauchsspuren.

Lot 6  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 950 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis bei 
EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

BANKNOTEN & WERTPAPIERE

• Konvolute ab Los 700

MÜNZEN | MEDAILLEN

• Investoren Angebote ab Los 2002

• Konvolute ab Los 3000

• Kartons ab Los 4000

• Einzellose ab Los 2100

• Sammlungen ab Los 2500

HIST.-DEUTSCHL. 1933-45 ab Los 100

HISTORIKA ab Los 1



GLOSSAR

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Polierte Platte PP Proof (PR/PF) Herstellungsverfahren, höchste 
Prägequalität, Herstellung aus 
polierten Ronden mit polierten 
Stempeln, mit hohem Druck  
geprägt.

Spiegelglanz spgl. Proof like (PL) Herstellungsverfahren, etwas  
weniger aufwendig als PP,  
Rohlinge nicht poliert, spiegelnder 
Glanz.

Stempelglanz stgl. Brilliant uncirculated 
(BU)

Münze war nicht im Umlauf und 
weist daher den vollen  
Prägeglanz auf. Bei der  
maschinellen Produktion  
entstandene Beschädigungen 
dürfen mit bloßem Auge nicht 
sichtbar sein.

vorzüglich vz. Extremely fine (EF/XF) einwandfreies Relief, geringe  
Verletzungen der Oberfläche im 
Feld toleriert, da die Münze im 
Umlauf war. Der Prägeglanz ist 
dadurch im Allgemeinen nicht 
mehr vorhanden.

Sehr schön ss. Very fine (VF) geringe Abnutzungsspuren sind 
vorhanden, sie dürfen das Relief 
aber nicht wesentlich  
beeinträchtigen. Kleinere Kratzer 
und Randunebenheiten dürfen 
erkennbar sein.

schön s. Fine (F) Abnutzung deutlich zu erkennen 
(abgegriffen) kann  
Randkerben und -dellen sowie 
deutliche Kratzer aufweisen. 
Prägungen ab 1900 sind in dieser 
Erhaltung nur in Ausnahmefällen 
sammelwürdig.

handgehoben hdg., hgh. special uncirculated In Österreich und der Slowakei 
gebräuchliche Qualitätsangabe, 
spgl. und stgl. Münzen, gleich 
nach der Prägung einzeln  
verpackt, so dass  
Beschädigungen bei der  
Verarbeitung ausgeschlossen
sind.

Münzen



unzirkuliert/ 
prägefrisch/ 
bankfrisch

unz. / prfr./ bfr. unc. Münzen mit Prägeglanz, die  
herstellungsbedingt kleine  
Beschädigungen aufweisen 
können.

Randfehler Rf. rim nick

Nachprägung NP restrike

Avers Av. obverse Vorderseite

Revers Rev. reverse Rückseite

Kursmünzensatz KMS annual coin set

Durchmesser Dm. diameter

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Erhalt I I uncirculated (Unc) kassenfrisch

Erhalt II II extremely fine (XF, EF) leicht gebraucht

Erhalt III III very fine (VF) gebraucht

Erhalt IV IV fine (F) stark gebraucht

Erhalt V V fair (FR), poor (PR) ungenügend

Banknoten



Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Wasserzeichen Wz watermark

Ohne Wasserzeichen oWz without watermark

Block Bl souvernir sheet

Drucker(ei)zeichen DZ print sign

Großbogen GB large sheet

Kleinbogen Klb small sheet

Markenheftchen MH stamp booklet

Markenheftchenbogen MHB stamp booklet sheet

Plattenfehler PF plate error

Zusammendruck Zd se-tenant

Postfrisch ** mint never hinged 
(MNH)

postfrische  
Originalgummierung

ungebraucht * mint, hinged Ungebraucht mit  
Originalgummierung 
(Falz)

Ungebraucht, ohne 
Gummierung

(*) no mint Ungebraucht ohne 
Gummierung oder nur 
mit Teilgummierung

gestempelt O cancelled, stamped Entwertung durch 
Handstempel,  
Maschinenstempel

Gemischte Erhaltung **/ O

Gemischte Erhaltung **/ O/ *

Gemischte Erhaltung O/ *

Gemischte Erhaltung **/ *

Ersttagsblatt -/Brief ETB /FDC First Day Sheet /-Cover Ersttagsblatt oder Brief. 
Verwendung am ersten 
Tag der Ausgabe.

ungezähnt U imperforated ungezähnt, geschnitten

repariert Rep. repaired ausgebessert,  
nachgezähnt, Papier 
ergänzt, usw.

Briefmarken

Bitte beachten Sie: Kein Obligo für die Echtheit aller Stücke in Konvoluten ab einer Größe von 10.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1092710 Österreich - Konvolut: Miniatur-Ordenskette mit
3 Dekorationen, auch Frackkette, Kette mit Nadel GG 14 Karat
(getestet). Darunter Miniaturen vom Kaiserlich-Österreichischen
Franz-Josephs-Orden, vom Ehrenkreuz um die Verdienste um das
Rote Kreuz sowie Erinnerungsmedaille SIGNUM MEMORIAE. Partiell
emailliert. Guter Zustand, Kette stellenweise stärker berieben.
Insgesamt ca. 13,3 g Raugewicht. Dazu Emaille-Medaillon mit
Anhänger zum Gedenken an Kaiser Wilhelm II., avers Umschrift
GUILELMUS II REX BOR IMPERATOR GERM, revers bekröntes W
und darunter die Jahreszahl MCMX. Partiell starke
Emailleabplatzungen, beschädigt

| Austria - Convolute: Miniature medal chain with 3 decorations, also
tailcoat chain, chain with pin Gold 14 carat (tested). These include
miniatures from the Imperial Austrian Order of Franz Joseph, the
Cross of Honor for services to the Red Cross and the SIGNUM
MEMORIAE commemorative medal. Partially enamelled. Good
condition, chain partially rubbed. A total rough weight of approx. 13.3
g. In addition, an enamel medallion with a pendant to commemorate
Kaiser Wilhelm II, obverse inscription GUILELMUS II REX BOR
IMPERATOR GERM, reverse crowned W and underneath the year
MCMX. Partially strong enamel chips, damaged
13,30g,

260,00 €

2 1092737 Mathäus Trentsensky (1790-1868), Wien - Konvolut
von 5 hinter Glas gerahmten Bögen als handkolorierte
Federlithographien. Verschiedene Soldaten zu Pferd. Alters- und
Gebrauchsspuren, stockfleckig. Maße Rahmen ca. 128 x 49 cm.

| Mathäus Trentsensky (1790-1868), Vienna - Convolute of 5 sheets
framed behind glass as hand-colored pen lithographs. Various
soldiers on horseback. Signs of age and wear, foxing. Dimensions
frame approx. 128 x 49 cm.

130,00 €

3 1093497 KONVOLUT div. Messing und Silber Objekte,
darunter versch. Messing Kannen und eine Schatulle, sowie 5 Silber
Objekte (u.a. 12 Lot) und 2 Kannen aus einer Metalllegierung. Alters-
und Gebrauchsspuren, sowie tlw. besch.

| COLLECTION of various brass and silver objects,
including various brass jugs and a casket, as well as 5 silver objects
(including 12 Lot) and 2 jugs made of a metal alloy. Signs of age and
use, as well as partly damaged.
520,00g,

ohne Limit

4 1093626 Frankreich - Satirische Bronzemedaille, Auf die Schlacht von Sedan
u.
die Niederlage im dt.-franz.Krieg 1870/1871, Typ "Au hibou" (Auf die
Eule), Napoleon III., signiert: MASSONET ED., ss., berieben,
Kratzer, Tönung, Randfehler, 10,6g rau.

| France - Satirical Bronze Medal, On the Battle of Sedan and the
defeat in the German-French war 1870/1871, type "Au hibou" (To the
owl), Napoleon III, signed: MASSONET ED. VF., rubbed, scratches,
toning, rim nicks, 10.6g rough.

ohne Limit
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5 1093686 Konvolut Medaillen und Auszeichnungen, darunter
Silbermedaille (990) v. Morin von Sy & Wagner Berlin "FÜR TREUE
MITARBEIT / DEUTSCHER BUCHDRUCKER VEREIN", an Nadel
mit Trageschleife und Originaletui. 2 Fleißmedaillen Stuttgarter
Elementarschule, weitere Fleißmedaille im originalen Etui der
Realanstalt Heilbronn. Tragbare Erinnerungsmedaille 18. Oktober
1813-1913. Zeppelin-Medaille 1908 am Band sowie moderne
Feinsilbermedaille Stadt Stuttgart (1000) und Silbermünze an Kette.
Erhaltungen unterschiedlich, bitte ansehen

| Mixed lot of medals and awards, among them a silver medal (990)
from Morin from Sy & Wagner Berlin "FOR TRUE WORK / GERMAN
BUCHDRUCKER ASSOCIATION", on a needle with a carrying loop
and original case. 2 diligence medals from the Stuttgart elementary
school, another diligence medal in the original case from the
Heilbronn Realanstalt. Wearable Commemorative Medal October 18,
1813-1913. Zeppelin medal 1908 on a ribbon as well as a modern
fine silver medal from the city of Stuttgart (1000) and a silver coin on
a chain. Condition varies, please have a look

130,00 €

6 1093687 Historische Buchführung des alten Heidelberger Spitals,
Süddeutschland, Frühe Neuzeit -
„Auszug aller briefreichen Präbenden des Spitals allhier zu
Heidelberg, es seien ständige oder beständige Zinsen, Renten,
Güter, bestendwissen, Brief über Güter sagend, Verträge, und
andere Belange, Anno 1577, Spital Heidelberg". Handschrift,
abgefasst in deutsch. Register am Buchanfang. Das Hospital lag im
alten Stadtkern von Heidelberg und war im 16.Jh. bereits auf die
Aufnahme von Pfründnern spezialisiert. Das Hospital versorgte sich
über zahlreiche Immobilien und Gärten in und außerhalb der Stadt
und besaß 2 Spitalhöfe in Wieblingen und Eppelheim und war damit
einer der größten Grundbesitzer am unteren Neckar.
Im verzierten Ledereinband mit Buchschließen, restauriert.
Rotschnitt. Mit Alters- und Gebrauchsspuren, an Seiten, Einband u.
Buchschließen restauriert, Korrosion, Risse, Verfärbungen, Flecken,
Knicke, handschriftliche Einträge aus späterer Zeit, Wurmlöcher,
stockfleckig.

| Historical accounting of the old Heidelberg hospital, southern
Germany, early modern period - "Excerpt of all letter-rich prebends of
the hospital here to Heidelberg, it be permanent or constant interest,
annuities, goods, bestknown, letter about goods saying, contracts,
and other concerns, Anno 1577, hospital Heidelberg". Handwritten,
written in German. Register at the beginning of the book. The hospital
was located in the old city center of Heidelberg and in the 16th
century it was already specialized in the reception of benefactors.
The hospital provided itself with numerous properties and gardens in
and outside the city and owned 2 hospital farms in Wieblingen and
Eppelheim and so it was one of the largest landowners on the lower
Neckar.
In decorated leather binding with book clasps, restored. Red edges.
With signs of age and wear, restored on pages, binding &
bookclasps, corrosion, cracks, discoloration, stains, creases,
handwritten entries from later times, wormholes, foxing.

950,00 €
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7 1094214 Württemberg - Im originalen Etui mit
Wappen und Devise: Bronze Landwirtschaftsmedaille
(Prämienmedaille) Wilhelm I. (1816-1864) o.J. , v. Dietelbach
(unsigniert), ss, Rf. stark fleckig. Dazu weitere bronzene Medaille von
Mayer & Wilhelm der Stadt Crailsheim ihren Kriegern zur Heimkehr
1918, vz-st

| Württemberg - In the original case with coat of arms and motto:
bronze agricultural medal (premium medal) Wilhelm I. (1816-1864)
n.y., from Dietelbach (unsigned), VF, rim-nick, heavily stained. In
addition, another bronze medal by Mayer & Wilhelm of the city of
Crailsheim for their warriors returning home in 1918, EF-BU.

ohne Limit

8 1094262 2 Urkunden 16./17. Jh betreffend Münzgeschichte
der Grafschaft Henneberg (später verschiedene Linien der Wettiner).
Darunter Urkunde 1575 von Georg Ernst Graf und Herr zu
Henneberg (der letzte Henneberger, dann ausgestorben). Die weitere
Urkunde von 1621 vom Nachfolger des letzten Hennebergers.
Henneberg war ein Teilstaat im Heiligen Römischen Reich und
befand sich im heutigen Südthüringen und Franken. Henneberg
wurde auf viele Herrschaften zersplittert. Trotz der Zersplitterung
gaben die gerade zuständigen Landesherren für das Gebiet
Hennebergs separate Münzen heraus. Es existieren daher auch
Münzen für Henneberg, obwohl die Grafschaft Henneberg als
unabhängige Herrschaft nicht mehr existierte. Alters- und
Gebrauchsspuren, Risse und Flecken

| 2 documents 16./17. century concerning coinage history of the
County of Henneberg (later different lines of the Wettiner). Including
a document from 1575 from Georg Ernst Graf and Herr zu
Henneberg (the last Henneberger, then extinct). The other document
from 1621 from the successor of the last Henneberger. Henneberg
was a part of the Holy Roman Empire and was located in what is now
southern Thuringia and Franconia. Henneberg was divided into many
domains. Despite the fragmentation, the sovereigns responsible for
the Henneberg area issued separate coins. Therefore there are also
coins for Henneberg, although the County of Henneberg no longer
existed as an independent dominion. Signs of age and wear, cracks
and stains

ohne Limit

9 1094265 Karton mit Ansichtskarten,
einige hundert Stück, darunter gesuchte Motive Anfang 20. Jh., auch
Kriegspropaganda WK I., Erhaltungen verschieden, bitte besichtigen

| Box with picture postcards, a few hundred items, among them
sought-after motifs from the beginning of the 20th century, also war
propaganda WW I. Condition varies, please inspect

130,00 €

10 1094267 Konvolut Briefe, meist Ende 19./Anfang 20. Jh.,
die älteren Briefe mit Schwerpunkt Württemberg. Bitte verschaffen
Sie sich selbst einen Eindruck von dieser Sammlung. Verschiedene
Erhaltungen.

| Lot of letters, mostly from the end of the 19th/beginning of the 20th
century, the older letters with a focus on Württemberg. Please get an
impression of this collection for yourself. Various conditions.

120,00 €
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11 1094269 Weiterer ebenso interessant bestückter
Briefeposten, der zur persönlichen Besichtigung einlädt.
Altersgemäße Erhaltungen

| Another just as interesting letter item, which invites you to a
personal inspection. Age-appropriate conditions

120,00 €

12 1094278 3 ungarische Bergbauorden im jeweiligen
originalen Etui, darunter 2 x "Bronze", 1 x "Silber". Ein Etui goldfarben
bedruckt "FSZMP". Alters- und Gebrauchsspuren

| 3 Hungarian mining medals in the respective original case, including
2 x "Bronze", 1 x "Silver". A case printed in gold with "FSZMP". Signs
of age and use

ohne Limit

13 1094929 Mannbach, Wilhelm: "Schwaben, wie es ißt und - trinkt." Leipzig:
Ignaz Jackowitz 1844.
Erzählungen zur schwäbischen Ess- und Trinkkultur in 4 Heften: (1)
Das Schlachtfest zu Strümpfelbach. (2) Das Cannstadter Volksfest.
(3) Schaubuden auf dem Cannstadter Volksfest. (4) Die Redoute zu
Stuttgart. Mit jeweils einem colorierten Titelkupferbild. Druck von
Bernhard Tauchnitz Junior. Alters- und Gebrauchsspuren, Pappband
der Zeit, teilweise stockfleckig, gebräunt, gewellt. Im
Plexiglasschuber.

| Mannbach, Wilhelm: "Schwaben, wie es ißt und - trinkt." Leipzig:
Ignaz Jackowitz 1844. Stories about Swabian eating and drinking
culture in 4 issues: (1) The slaughter festival at Strümpfelbach. (2)
The Cannstadt folk festival. (3) Show booths at the Cannstadt Folk
Festival. (4) The Redoute in Stuttgart. Each with a colored
copperplate title picture. Printed by Bernhard Tauchnitz Junior. Signs
of age and wear, paperback of the time, some foxing, browned, wavy.
In plexiglass slipcase.

100,00 €

14 1095261 Reservistenkrug, Baden-Württemberg Anfang 20.Jh. -
Krug für 0,5l Bier eines Reservisten names Frank, Musketier des "10.
Comp. Inft. Rgt. Kais. Friedr. König von Preuss. 7. Württ. No 125.
Stuttgart 1904-06". Mit Zinndeckelmontur und Abschiedslithophanie
im Boden. Höhe mit Deckel 32 cm. Mit deutlichen Alters-und
Gebrauchsspuren, Zinndeckelmontur leicht lose und partiell
verbogen, Kratzer, teilweise Farbabrieb und verblasste Farben.

| Reservist jug, Baden-Württemberg beginning of 20th c. - Jug for 0,5l
beer of a reservist named Frank, musketeer of the "10th Comp. Inft.
Rgt. Kais. Friedr. King of Pruss. 7th Württ. no 125. Stuttgart
1904-06". With pewter lid mount and farewell lithophane in the base.
Height with lid 32 cm. With clear signs of age and use, pewter lid
mount slightly loose and partially bent, scratches, partially paint
abrasion and faded colors.

130,00 €
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15 1095536 Bayern - Pickelhaube mit der Devise
"In Treue fest", an eingehängter Schuppenkette, beweglicher
Stirnriemen. Spitze. Alters- und Gebrauchsspuren, partiell beschädigt

| Bavaria - Spiked helmet with the motto "In faithfulness fest", on a
chinscale attached, movable forehead strap. Top. Signs of age and
wear, partially damaged

160,00 €

16 1095553 Metallguss Künstlerbezeichnung JOS. LIMBURG 1923,
darauf plastisch herausgearbeiteter Kürassier mit niedergelegter
Standarte und gesenktem Haupt, dahinter Pferd. Darunter die
Inschrift DEN FÜR KÖNIG UND VATERLAND IM WELTKRIEGE
1914-18 GEFALLENEN HELDEN DES
LEIB-KÜRASSIER-REGIMENTS GR. KURFÜRST (SCHLES.) NO. 1
ZUM EHRENDEN GEDÄCHTNIS. Ca. 62 x 47 cm, ca. 17 kg schwer!
Altersspuren

| Cast metal artist name JOS. LIMBURG 1923, on it a
three-dimensionally worked out cuirassier with his standard laid down
and his head bowed, behind him a horse. Underneath the inscription
THE HEROES OF THE LEIB-CUIRASSIER-REGIMENT GR.
ELECTOR (SCHLES.) NO. 1 IN MEMORY. Approx. 62 x 47 cm,
weighs approx. 17 kg! Signs of age
17,00g,

500,00 €

17 1095563 Fußball-Legenden - Autographen
der Nationalmannschaft 1967 Jugoslawien-Deutschland auf Plakat
zum Automobilsalon in Belgrad im selben Jahr 1967. Mit den
Unterschriften des Trainers HELMUT SCHÖN, SEPP MAIER,
WOLFGANG WEBER und mehr. Dazu Schreiben vom DFB
Bundestrainer Helmut Schön vom 31. Oktober 1967. Anbei auch 2
verkleinerte s/w Kopien des Plakates mit den Unterschriften.
Gewöhnliche Altersspuren

| Soccer legends - 1967 Yugoslavia-Germany national team
autographs on poster for the Belgrade Motor Show in the same year
1967. With the signatures of the coach HELMUT SCHÖN, SEPP
MAIER, WOLFGANG WEBER and more. Also a letter from DFB
national coach Helmut Schön dated October 31, 1967. Also attached
are 2 smaller b/w copies of the poster with the signatures. Usual
signs of age

ohne Limit
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18 1095570 Autographen - Wilhelm I. von Württemberg (1781-1864),
datiert Stuttgart 23. September 1849, originale Unterschrift, hinter
Glas gerahmt, darunter Beschreibung, dass der König seinem
Hofmarschall, Freiherrn v. Seckendorff-Arbedar, seine Zufriedenheit
über seine Sparsamkeit zum Ausdruck bringt. Dazu 2 weitere hinter
Glas gerahmte Urkunden Eberhard Ludwig Herzog zu Württemberg
und Teck 1714 sowie Finanzkammer des Königs von Bayern 1840.
Alters- und Gebrauchsspuren. Maße der Rahmen je ca. 41 x 30 cm.

| Autographs - Wilhelm I von Württemberg (1781-1864), dated
Stuttgart September 23, 1849, original signature, framed behind
glass, underneath description that the king gave his court marshal,
Freiherrn v. Seckendorff-Arbedar, expressing his satisfaction with his
frugality. In addition 2 further documents framed behind glass
Eberhard Ludwig Duke of Württemberg and Teck 1714 as well as the
Treasury of the King of Bavaria 1840. Signs of age and wear. Each
frame measures approx. 41 x 30 cm.

180,00 €

19 1095574 Album Ansichtskarten, rund 240 Stück,
überwiegend gelaufen Anfang 20. Jh., darunter Luftschiff Zeppelin
über Bautzen, Speisesaal der "New York" der
Hamburg-Amerika-Linie, Thüringen, Erzgebirge, gegen Ende auch
neuzeitliche Karten ab 1990-er Jahre. Erhaltungen altersgemäß, am
besten ansehen

| Album of picture postcards, around 240 items, mostly used in the
early 20th century, including the airship Zeppelin via Bautzen, dining
room of the "New York" of the Hamburg-America Line, Thuringia,
Erzgebirge, towards the end also modern cards from the 1990s.
Age-appropriate condition, best to inspect

120,00 €

20 1095581 Luftfahrt - Konvolut: Einseitige achteckige Bronzeplakette
1929 v. A. Moser. Autoplakette des DTC Deutscher Touring Club,
Ortsgruppe Friedrichshafen, auf die Weltfahrt des LZ 127. Ca. 8 x 7
cm, DTC Plakette emailliert. Im Etui. Vz. Dazu Bronzemedaille 1924
v. Mayer & Wilhelm Stuttgart, auf die Amerikafahrt des LZ 126, vz.

| Aviation - Unilateral Octagonal Bronze Plaque 1929 BC A Moser.
Car badge of the DTC Deutscher Touring Club, local group
Friedrichshafen, on the world tour of the LZ 127. Approx. 8 x 7 cm,
enamelled DTC badge. In case. EF. In addition bronze medal 1924 v.
Mayer & Wilhelm Stuttgart, on the America trip of the LZ 126, EF.

100,00 €
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21 1095584 Bergbau - Konvolut: Bronzemedaille 1923
a.d. Forderung der Franzosen im Alliierten Kontrollrat nach
"Produktiven Pfändern". Franz. Hahn presst deutschen Bergmann in
Spindel aus / Zitat von Poincaré in 6 Zeilen, davor Fragezeichen.
Dazu Satiremedaille "Ruhrkrank" mit Zitat "Wer andern eine Grube
gräbt, fällt selbst hinein". Beide ss-vz

| Mining - Mixed lot: Bronze medal 1923 a.d. Demand by the French
in the Allied Control Council for "productive pledges". French rooster
squeezes out a German miner in a spindle / quote from Poincaré in 6
lines, with a question mark in front of it. In addition, the satirical
medal "Ruhr sick" with the quote "Whoever digs a pit for others, falls
into it himself". Both VF-EF

80,00 €

22 1095585 Medaillentrilogie v. Mayer & Wilhelm
Stuttgart, darunter Fürst Bismarck 1898 "Der Baumeister des
Deutschen Reiches", Fürst Bismarck "Wir Deutschen fürchten Gott,
aber sonst nichts in der Welt" sowie einseitige Plakette auf Herzog
Wilhelm zu Württemberg 1848-1921 mit Scheidegruß. Erhaltungen
verschieden

| Medal trilogy v. Mayer & Wilhelm Stuttgart, including Prince
Bismarck 1898 "The master builder of the German Reich", Prince
Bismarck "We Germans fear God, but nothing else in the world" as
well as one-sided plaque to Duke Wilhelm zu Württemberg
1848-1921 with salutation. Different coditions

100,00 €

23 1095587 Eisenbahn - Silbermedaille 1935 v. Goetz
auf die 100-Jahrfeier der Eisenbahnverbindung Nürnberg-Fürth.
Randpunze BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER. Ca. 19,7 g
rau, vz

| Railway - Silver Medal 1935 by Goetz at the 100th anniversary of
the Nuremberg-Fürth railway connection. Edge punch BAYER. MAIN
COIN OFFICE FINE SILVER. Approx. 19.7 g rough, EF
19,70g,

100,00 €

24 1095589 Weitere Trilogie aus Goethemedaille 1932
aus Anlass seines 200-jährigen Todestags, gehenkelte Medaille des
Württ. Kunst-Gewerbe-Vereins Stuttgart 1886 aus Anlass des
Kostümfests sowie Ehrenkeuz für Kriegsteilnehmer ohne Schwerter
mit Band. Erhaltungen verschieden.

| Further trilogy of Goethe medal 1932 on the occasion of the 200th
anniversary of his death, medal with loop of the Württ.
Kunst-Gewerbe-Verein Stuttgart 1886 on the occasion of the
costume festival as well as honour cross for war participants without
swords with ribbon. Various conditions.

ohne Limit
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25 1095687 Sammlernachlass Polizei- und Feuerwehrwesen,
Konvolut diverse Kopfbedeckungen mit Schirmmützen und Mützen
Polizei, Feuerwehr,... Ganzer Karton. Starke Alters- und
Gebrauchsspuren

| Collector's estate police and fire brigade, mixed lot with various
headgear with peaked caps and caps police, fire brigade,... Whole
box. Strong signs of age and use

ohne Limit

26 1095688 Sammlernachlass Polizei- und Feuerwehrwesen,
Karton mit diversen Kopfbedeckungen, Schirmmützen und Mützen,
darunter auch DDR und Ausland. Starke Alters- und
Gebrauchsspuren, am besten ansehen

| Collector's estate police and fire brigade, box with various headgear,
peaked caps, including GDR and foreign countries. Strong signs of
age and use, best to inspect

ohne Limit

27 1095689 Sammlernachlass Polizei- und Feuerwehrwesen,
Konvolut mit diversen Helmen, insgesamt 7 Stück im Karton,
mitunter DDR und III. Reich. Alters- und Gebrauchsspuren

| Collector's estate police and fire brigade, mixed lot with various
helmets, a total of 7 pieces in a box, among them i.a. GDR and III.
Reich. Signs of age and use

ohne Limit

28 1095690 Sammlernachlass Polizei- und Feuerwehrwesen,
verschiedene Helme im Karton, darunter u.a. DDR, Stahlhelme, dazu
auch Gasmaske in Dose. Alters- und Gebrauchsspuren

| Collector's estate police and fire brigade, various helmets in box,
among others GDR, steel helmets, in addition also gas mask in tin.
Signs of age and use

ohne Limit

29 1095692 Sammlernachlass Polizei- und Feuerwehrwesen,
Karton mit 6 Helmen und Weiterem, darunter auch alte
Verbandstasche mit Inhalt. Bitte besichtigen. Alters- und
Gebrauchsspuren

| Collector's estate police and fire brigade, box with 6 helmets and
other items, including old first-aid bag with contents. Please inspect.
Signs of age and use

ohne Limit

30 1095694 Sammlernachlass Polizei- und Feuerwehrwesen,
weiterer Karton mit 4 Helmen, darunter auch Flughelm, Textil in
Tarnfarbe, Gasmaske in Dose. Alters- und Gebrauchsspuren, am
besten ansehen

| Collectors' estate police and fire brigade, further box with 4 helmets,
including flight helmet, textile in camouflage, gas mask in tin. Signs of
age and use, best to inspect.

ohne Limit
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31 1095696 Sammlernachlass Polizei- und Feuerwehrwesen,
Karton mit Uniformen und 3 Helmen, an Uniformen DDR/NVA Mantel
und Weiteres. Am besten ansehen, teils starke Alters- und
Gebrauchsspuren

| Collector's estate police and fire brigade, box with uniforms and 3
helmets, uniforms DDR/NVA coat and further. Best to inspect, partly
strong signs of age and use.

ohne Limit

32 1095697 Sammlernachlass Polizei- und Feuerwehrwesen,
Karton mit Feuerwehr-Objekten, dabei u.a. Spaten, Andenkenteller,
Holzhammer, Gürtel/Koppeln. Erhaltungen mit Alters- und
Gebrauchsspuren

| Collector's estate police and fire brigade, box with fire brigade
objects, among others spade, souvenir plate, wooden hammer,
belt/couplings. Conditions with signs of age and use

ohne Limit

33 1095699 Sammlernachlass Polizei- und Feuerwehrwesen,
interessantes Konvolut mit Fundgrubencharakter mit u.a. alten
Fahnen Württemberg, Helmen, Orden, alter Fotoapparat, Medaillen,
Zigarettenbilderalben, alten Karten und mehr. Bitte unbedingt
ansehen, Alters- und Gebrauchsspuren

| Collector's estate police and fire brigade, interesting mixed lot with
treasure trove character with among others old flags Württemberg,
helmets, medals, old camera, cigarette picture albums, old maps and
more. Please take a look, signs of age and use.

ohne Limit

34 1095736 Faksimile "Das Turin-Mailänder Stundenbuch" -
das handgeschriebene Gebetbuch wurde im 14./15.Jh. im Auftrag
des Herzogs Jean de Berry erstellt und enthält wahrscheinlich
Buchillustrationen des niederländischen Malers Jan van Eyck.
Faksimile und Kommentarband, Faksimile Verlag Luzern 1994.
Faksimile im grünen Samteinband mit Goldschnitt. Die originale
Bilderhandschrift wird in Turin aufbewahrt. Limitierte Auflage Nr.
515/980. Im Acrylschuber. Mit Alters-und Gebrauchsspuren, Schuber
mit leichten Kratzern.

| Facsimile "The Turin-Milan Book of Hours" - the handwritten prayer
book was made in the 14th/15th century by order of Duke Jean de
Berry and probably contains book illustrations by the Dutch painter
Jan van Eyck. Facsimile and commentary volume, Faksimile Verlag
Luzern 1994. Facsimile in green velvet binding with gilt edges. The
original illuminated manuscript is kept in Turin. Limited edition no.
515/980. in acrylic slipcase. With signs of age and use, slipcase with
light scratches.

500,00 €
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35 1095751 Faksimilie "Les Très Belles Heures de Notre-Dame du Duc de Berry"
das Stundenbuch mit prachtvoll gestalteten Miniaturen ist eine
Auftragsarbeit des Herzogs Jean de Berry, erschaffen im 14./15.Jh.,
es zählt zu den prächtigsten mittelalterlichen Gebetbüchern.
Faksimile und Kommentarband, im Acrylglasschuber. Faksimilie mit
rotem Ledereinband und goldenen Zierprägungen. Faksimile Verlag
Luzern 1992. Limitierte Auflage Nr. 221/980. Das Original befindet
sich in der Bibliothèque Nationale in Paris. Mit Alters- und
Gebrauchsspuren, Acrylglasschuber leicht verkratzt, ohne
Verschlussschieber.

| Facsimile "Les Très Belles Heures de Notre-Dame du Duc de Berry"
- the book of hours with magnificently designed miniatures is a
commission of Duke Jean de Berry, created in the 14th /15th century,
it is one of the most magnificent medieval prayer books. Facsimile
and commentary volume, in acrylic slipcase. Facsimile with red
leather binding and gold decorative embossing. Facsimile Publishing
House Lucerne 1992. Limited edition No. 221/980. The original is in
the Bibliothèque Nationale in Paris. With signs of age and usage,
acrylic slipcase slightly scratched, without clasp.

500,00 €

36 1095755 Faksimile "Rothschild Gebetbuch" -
handgeschriebenes Gebetbuch mit aufwendig gestalteten Miniaturen.
Arbeit vom Anfang des 16.Jhs., Auftraggeber unbekannt, flämische
Buchmalerei. Faksimile und Kommentar im Pappschuber. Faksimile
in rotem Samteinband, Latein. Limitierte Auflage Nr. 227/960,
Akademische Druck- u. Verlagsanstalt Graz 1979. Beigabe:
Broschüre zum Rothschild-Gebetbuch. Mit Alters- und
Gebrauchsspuren, leichte Knicke am Pappschuber.

| Facsimile "Rothschild Prayer Book" - Handwritten prayer book with
elaborately designed miniatures. Work from the beginning of the 16th
century, client unknown, Flemish illumination. Facsimile and
commentary in cardboard slipcase. Facsimile in red velvet binding,
Latin. Limited edition no. 227/960, Akademische Druck- u.
Verlagsanstalt Graz 1979. Enclosure: Brochure on the Rothschild
Prayer Book. With signs of age and usage, slight creases on the
cardboard slipcase.

240,00 €
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37 1095770 Faksimile "Bellifortis" -
spätmittelalterliches Traktat über Militärtechnik mit Illustrationen, auf
Latein verfasst von Conrad Kyeser aus Eichstätt im 14./15.Jh. Das
Werk behandelt die neusten Entwürfe von Kriegswaffen sowie die
Wirkung von Astrologie und Magie auf die Kriegsführung. Faksimile
und Kommentar im Pappschuber. Das Original befindet sich in der
Niedersächsischen Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen.
Faksimilie herausgegeben von der Georg-Agricola-Gesellschaft
1967. Mit Alters-und Gebrauchsspuren, auch am Pappschuber.

| Facsimile "Bellifortis" - Late medieval treatise on military technology
with illustrations, written in Latin by Conrad Kyeser from Eichstätt in
the 14th/15th century. The work discusses the latest designs of
weapons of war as well as the effect of astrology and magic on
warfare. Facsimile and commentary in a cardboard slipcase. The
original is in the Lower Saxony State and University Library in
Göttingen. Facsimile published by the Georg Agricola Society in
1967. With signs of age and wear also on the cardboard slipcase.

200,00 €

38 1095773 Faksimile "Turnierbuch aus der Kraichgauer Ritterschaft" -
Faksimile und Kommentar zu 15 dokumentierten Ritterturnieren
zwischen 938-1481, mit zahlreichen Miniaturen. Deutsch, in
Pappschuber. Belser Verlag Zürich 1983. Das Original befindet sich
in der Biblioteca Apostolica Vaticana und entstand um 1615. Mit
Alters-und Gebrauchsspuren, Abnutzungsspuren an Pappschuber.

| Facsimile "Tournament book from the Kraichgau knighthood" -
Facsimile and commentary on 15 documented jousting tournaments
between 938-1481, with numerous miniatures. German, in cardboard
slipcase. Belser Verlag Zurich 1983. The original is in the Biblioteca
Apostolica Vaticana and was made around 1615. With signs of age
and use, signs of wear on cardboard slipcase.

ohne Limit

39 1095782 Faksimile "Die Blätter im Louvre und das verlorene Turiner
Gebetbuch" -
Faksimile der einzig erhaltenen Seiten des 1904 verbrannten Turiner
Gebetbuches "Très Belles Heures des Duc de Berry" aus dem
14./15.Jh., Faksimile Verlag Luzern 1994, Nr. 334/980. Die Originale
befinden sich in Paris. 4 Blätter, Heft zum verlorenen Gebetbuch und
Kommentar in Leinenkassette. Mit Alters- und Gebrauchsspuren,
Kratzer und Flecken auf Pappschuber und Einbänden.

| Facsimile "The Leaves in the Louvre and the Lost Turin Prayer
Book" - Facsimile of the only surviving pages of the Turin prayer book
"Très Belles Heures des Duc de Berry" from the 14th/15th century,
burned in 1904, facsimile publisher Lucerne 1994, no. 334/980. The
originals are in Paris. 4 leaves, booklet to the lost prayer book and
commentary in linen case. With signs of age and use, scratches and
stains on cardboard slipcase and covers.

200,00 €
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40 1095787 Faksimile "Das Gebetbuch Karls V." -
persönliches Gebetbuch Karls V., das er Anfang des 16.Jhs. als
Geschenk erhalten hatte und zur Andacht nutzte. Faksimile und
Kommentar in Pappschuber, Faksimile in grünem Samteinband,
Latein/Französisch. Akademische Druck-und Verlagsanstalt Graz
1976. Das Original befindet sich in der österreichischen
Nationalbibliothek. Mit Alters-und Gebrauchsspuren, auch am
Pappschuber.

| Facsimile "The Prayer Book of Charles V" - personal prayer book of
Charles V., he received it as a gift at the beginning of the 16th
century and used it for devotion. Facsimile and commentary in
cardboard slipcase, facsimile in green velvet binding, Latin/French.
Akademische Druck-und Verlagsanstalt Graz 1976, the original is in
the Austrian National Library. With signs of age and usage, also on
the cardboard slipcase.

ohne Limit

41 1095797 Faksimile "Das jüngere Gebetbuch Karls V." -
Gebetbuch als Auftragsarbeit Kaiser Karl V. aus der Mitte des
16.Jhs., geschmückt mit zahlreichen Miniaturen. Faksimile und
Kommentar in Pappschuber, Faksimile in rotem Samteinband,
Latein. Akademische Druck- und Veranstalt Graz 1994. Limitierte
Auflage Nr. 103/ 980. Das Original befindet sich in der
österreichischen Nationalbibliothek. Mit Alters- und
Gebrauchsspuren.

| Facsimile "The younger prayer book of Charles V" - Prayer book
commissioned by Emperor Charles V in the middle of the 16th
century, decorated with numerous miniatures. Facsimile and
commentary in cardboard slipcase, facsimile in red velvet binding,
Latin. Akademische Druck- und Veranstalt Graz 1994. Limited edition
No. 103/ 980. The original is in the Austrian National Library. With
signs of age and use.

ohne Limit

42 1095799 Faksimile "Das ältere Gebetbuch Maximilians I." -
persönliches Gebetbuch Kaiser Maximilians I. aus dem 15.Jh., auf
Latein. Faksimile und Kommentar in einem Buch. Akademische
Druck- und Verlagsanstalt Graz 1973. Das Original befindet sich in
der österreichischen Nationalbibliothek.Mit Alters-und
Gebrauchsspuren, Kratzer auf dem Einband.

| Facsimile "The Older Prayer Book of Maximilian I" - personal prayer
book of Emperor Maximilian I from the 15th century, in Latin.
Facsimile and commentary in one book. The original is in the
Austrian National Library, with signs of age and use, scratches on the
cover.

ohne Limit
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43 1095802 Ordensnachlass des Alois Hock mit
Miniaturkette mit 6 Dekorationen, dazu passender 6-teiliger
Frackschnalle mit 4 Bandauflagen sowie 5 dazugehörigen Orden
sowie Bierzipfel und Knopflochdekoration. Bestehend aus EK 1914 2.
Klasse mit Band, Mecklenburg-Schwerin Militär-Verdienstkreuz 2.
Klasse 1914 mit Band, Ehrenkreuz des Weltkrieges für Frontkämpfer
mit Band, Österreich Kriegs-Erinnerungsmedaille 1914-1918 am
Dreiecksband, Bulgarien Kriegs-Erinnerungsmedaille 1915-1918 am
Dreiecksband. Nur die Kriegs-Erinnerungsmedaille
Österreich-Ungarn fehlt als einzelne Auszeichnung, ist aber an der
Miniatur und Frackschnalle vorhanden. Gewöhnliche Alters- und
Gebrauchsspuren.

| Decorations of Alois Hock with miniature chain with 6 decorations,
matching 6-piece tailcoat buckle with 4 ribbon overlays as well as 5
associated orders as well as beer lug and buttonhole decoration.
Consisting of Iron Cross 1914 2nd class with ribbon,
Mecklenburg-Schwerin Military Cross of Merit 2nd class 1914 with
ribbon, Cross of Honour of the World War for Frontline Fighters with
ribbon, Austria War Memorial Medal 1914-1918 on triangular ribbon,
Bulgaria War Memorial Medal 1915-1918 on triangular ribbon. Only
the Austria-Hungary War Memorial Medal is missing as a single
decoration, but is present on the miniature and tailcoat buckle. Usual
signs of age and wear.

160,00 €

44 1095833 Großes Konvolut zahlreicher Pins und Abzeichen,
alte und moderne, große Bandbreite eines leidenschaftlichen
Sammlers, teils mit Silber- und Goldstempel versehen. Dazu auch
vereinzelt Auszeichnungen und Orden, Postkarten, Medaillen und
Weiteres. Interessant dürfte u.a. ein Messebeleg Chicago 1933 sein.
Dazu diverse ADAC Plaketten, optische Geräte, usw. Absoluter
Fundgrubencharakter, am besten ansehen!

| Large collection of numerous pins and badges, old and modern,
wide range of a passionate collector, partly with silver and gold
stamps. In addition, scattered awards and decorations, postcards,
medals and other items. Among others, a Chicago 1933 fair cover
might be interesting. Also various ADAC badges, optical devices, etc.
Absolute treasure trove character, best to see!

200,00 €

45 1095942 Faksimile "Das Stundenbuch der Maria von Burgund" -
Margarete von York schenkte diese prachtvolle Bilderhandschrift
ihrer Stieftochter Maria von Burgund im 15.Jh. Grüner
Original-Samteinband mit vergoldeter Schließe im Pappschuber.
Akademische Druck- und Verlagsanstalt Graz, 1969, Auflage von
1000 Exemplaren. Das Original befindet sich in der
österreichischischen Nationalbibliothek. Mit Alters-und
Gebrauchsspuren.

| Facsimile "The Book of Hours of Mary of Burgundy" - Margarete of
York gave this magnificent illuminated manuscript to her
stepdaughter Mary of Burgundy in the 15th century. Original green
velvet binding with gilt clasp in cardboard slipcase. Akademische
Druck- und Verlagsanstalt Graz, 1969, edition of 1000 copies. The
original is in the Austrian National Library. With signs of age and use.

200,00 €
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46 1095948 Sehr selten! Fürstenberg, Max Egon
1896-1941, Mattierte Silbermedaille 1912 unsigniert, auf das 14.
Schwarzwaldgau -Verbandsschiessen in St. Georgen. Brustbild des
Protektors mit Jägerhut nach links / St. Georg zu Pferd mit Lanze
den Drachen tötend. Ca. 21,5 g rau. Mit Silberpunze "990" auf dem
Revers. st, etwas fleckig. Im noch selteneren originalen schwarzen
Etui, goldfarben bedruckt mit "XIV.
Schwarzwaldgau-Verbandsschiessen St. Georgen i. Schw. 1912.
Etwas berieben, Herstellermarke rückseitig B.H. MAYER'S
HOFKUNSTPRAEGE-ANSTALT PFORZHEIM.

| Very rare! Fürstenberg, Max Egon 1896-1941, Matted silver medal
1912 unsigned, on the 14th Schwarzwaldgau -Verbandsschiessen in
St. Georgen. Half-length portrait of the protector with hunter's hat to
the left / St. George on horseback with lance slaying the dragon.
Approx. 21,5 g rough. With silver hallmark "990" on the reverse. BU,
somewhat spotted. In the even rarer original black case, printed in
gold with "XIV Schwarzwaldgau-Verbandsschiessen St. Georgen i.
Schw. 1912". Somewhat rubbed, maker's mark on reverse B.H.
MAYER'S HOFKUNSTPRAEGE-ANSTALT PFORZHEIM.

500,00 €

47 1096202 Konvolut Schreibgeräte im dazu passenden
Holzkasten mit 5 Schubladen, darunter Füllfederhalter, Kullis,
Bleistifte, Bleistiftminen, Zubehör. Eine Füllfederhalterfeder in Gold
585. Seltenheitscharakter in dieser Zusammenstellung. Erhaltungen
verschieden, bitte ansehen

| A collection of writing instruments in a matching wooden case with 5
drawers, including fountain pens, pens, pencils, pencil leads,
accessories. A fountain pen nib in gold 585. Rare character in this
set. Various conditions, please inspect

ohne Limit

48 1096204 Silbermedaille auf die Süddeutsche Tourenfahrt
1926, Randpunze SILBER 990, ca. 54,7 g rau, v. Deschler München
im originalen Etui mit Herstelleretikett Deschler u. Sohn München. st

| Silver medal for the South German Tour 1926, border hallmark
SILVER 990, approx. 54,7 g full weight, by Deschler Munich in
original case with maker's label Deschler u. Sohn Munich. BU
54,70g,

ohne Limit
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49 1096238 Württemberg - Diverse Auszeichnungen und Medaillen,
darunter u.a. für alle Bonatzbau-Fans, ehemaliger Stuttgarter
Hauptbahnhof, diverse Medaillen (7 Stück) mit Bahnhofsansicht d.
Rings für Grossaquisiteure Stuttgart 1956 und 1962, weiterhin
Landwehr-Dienstauszeichnung 2. Klasse Schnalle 1879, Silbernes
Verdienstkreuz am Band im originalen Etui von Eduard Foehr,
Medaille v. Schnitzspahn DEM BESTEN SCHÜTZEN, König Karl von
Württemberg, wohl seltenere Größe mit ca. 21,6 g rau und D ca. 34,5
mm, diverse Fleißmedaillen Stuttgarter Schulen, darunter auch Etui
Elementarschule 1894-1895 und Etui Realgymnasium 1896-1903,
Kreuz Krieg und Milit. Eintracht, Königin Charlotte und mehr. Bitte
ansehen, Erhaltungen verschieden

| Wurttemberg - Various awards and medals, among others for all
Bonatzbau fans, former Stuttgart main station, various medals (7
pieces) with station view of the Ring for Grossaquisiteure Stuttgart
1956 and 1962, furthermore Landwehr-Dienstauszeichnung 2. Klasse
Schnalle 1879, Silbernes Verdienstkreuz am Band in original case by
Eduard Foehr, Medaille v. Schnitzspahn DEM BESTEN SCHÜTZEN,
King Karl von Württemberg, probably rarer size with ca. 21,6 g rough
and D ca. 34,5 mm, various diligence medals of Stuttgart schools,
among them also case Elementary School 1894-1895 and case
Realgymnasium 1896-1903, Cross War and Milit. Concord, Queen
Charlotte and more. Please inspect, various conditions

200,00 €

50 1096246 Württemberg - Fahnenmedaille Kriegerbund,
1870/1895, Öse leicht verbogen, ss, Patina

| Wurttemberg - Flag medal warrior's union, 1870/1895, eyelet slightly
bent, VF, patinated

ohne Limit

51 1096249 Württemberg - Württembergische Staatsmedaille
für landwirtschaftliche Leistungen, Prämienmedaille v. Schwenzer,
ca. 43,2 g rau, selten, feine Patina, leichte Kratzer, vz-st. Mit
passendem Etui.

| Wurttemberg - Wurttemberg State Medal for Agricultural
Achievements, premium medal by Schwenzer, approx. 43.2 g full
weight, rare, fine patina, light scratches, EF-BU. With matching case.

200,00 €

52 1096263 Zeppelin - Konvolut Mützenabzeichen,
2 teilemaillierte Broschen LZ 127 und Lakehurst sowie Medaille UNS
DEUTSCHEN DIE LUFT von 1929, GRAF ZEPPELIN IN
BÖBLINGEN. Erhaltungen verschieden

| Zeppelin - Convolute Cap badge, 2 partially enamelled brooches LZ
127 and Lakehurst as well as medal UNS DEUTSCHEN DIE LUFT
from 1929, GRAF ZEPPELIN IN BÖBLINGEN. Various conditions.

100,00 €
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53 1096800 Klerus - Großformatiges Fotoalbum des
Stadtpfarrers zu Heidelberg St. Rafael Geistl. Rat Jos. Ludwig SAUR
mit Widmung von 1942 aus Anlass seines 40-jährigen Wirkens. Mit
den Unterschriften des Ordinariatsrats und der Leiterin des
Caritasverbandes. Neben Fotos von Heidelberg, der Kirche St.
Rafael und von Pilgerreisen, sind auch folgende Urkunden enthalten:
Urkunde über den Besuch in Jerusalem, Ernennungsurkunde 1934
des Bischofs Conrad zum Erzbischöflichen Geistlichen Rat mit dem
Prägesiegel des Erzbischofs von Freiburg sowie
Bürgerrechtsurkunde der Stadt Heidelberg 1934. Format Album ca.
35 x 50 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

| Clergy - Large-format photo album of the city priest of Heidelberg
St. Rafael Geistl. Rat Jos. Ludwig SAUR with dedication from 1942
on the occasion of his 40-year ministry. With the signatures of the
Ordinariate Council and the head of the Caritas Association. Besides
photos of Heidelberg, the church of St. Rafael and of pilgrimages, the
following certificates are also included: Certificate of visit to
Jerusalem, certificate of appointment 1934 of Bishop Conrad to the
Hereditary Episcopal Spiritual Council with the embossed seal of the
Archbishop of Freiburg as well as certificate of citizenship of the city
of Heidelberg 1934. Format album approx. 35 x 50 cm, signs of age
and wear.

200,00 €

54 1096808 Standarte des Turn-Vereins Germania Berkhausen,
textiler Stoff, teils Samt und verschiedenfarbene Stickereien,
umrahmt von goldfarbenen Kordeln. Die Aufhängeseite mit 4 großen
Ösen. D ca. 145 cm, Altersspuren, partiell beschädigt

| Banner of the Germania Berkhausen gymnastics club, textile fabric,
partly velvet and various coloured embroidery, framed by gold
coloured cords. The hanging side with 4 large eyelets. D approx. 145
cm, signs of age, partially damaged.

260,00 €
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55 1096817 Faksimile "Das Graduale von St. Katharinenthal um 1312" -
das großformatige Gesangbuch mit Notation entstand Anfang des
14.Jhs. und war bis ins 19.Jh. in Gebrauch. Bedeutendes gotisches
Kunstwerk, geschmückt mit Miniaturen und Prachtinitialen. St.
Katharinenthal liegt im schweizerischen Dießenhofen. Großformatig,
im Ledereinband mit Schließbändern und Eisenbeschlägen, Gewicht
13kg. Faksimile-Verlag Luzern 1980. Exklusive limitierte Edition Nr.
XLII/50, herausgegeben nur für Mitglieder der
Editionskommission/Autoren/Mitarbeiter. Kommentarband fehlt. Das
Original befindet sich heute wieder in der Schweiz. Mit erkennbaren
Alters-und Gebrauchsspuren, Einband fleckig mit Verfärbungen,
Eckbeschläge verschmutzt/ bestoßen.

| Facsimile "The Gradual of St. Katharinenthal around 1312" - The
large-format hymnal with notation was created at the beginning of the
14th century and was in use until the 19th century. It is an important
Gothic work of art, decorated with miniatures and splendid initials. St.
Katharinenthal is located in Dießenhofen, Switzerland. Large size, in
leather binding with closing bands and iron fittings, weight 13kg.
Facsimile Publishers Lucerne 1980. Exclusive limited edition No.
XLII/50, issued only to members of the edition
commission/authors/staff. Commentary volume missing. The original
is now back in Switzerland. With noticeable signs of age and use,
binding stained with discoloration, corner mounts soiled/
13000,00g,

1.200,00 €

56 1096856 Protokollabschrift aus dem Jahr 1946
im Rahmen des Nürnberger Prozesses. In den mehrseitigen
Typoskript geht es um die Anklage gegen die SA bzw. Reiter-SA, ein
Schreiben des Verteidigers ist ebenso anbei. Alters- und
Gebrauchsspuren

| Transcript from the 1946 Nuremberg Trial. The typescript of several
pages deals with the charges against the SA or Reiter-SA, a letter of
the defence lawyer is also enclosed. Signs of age and wear

ohne Limit

100 1094909 Spannende Sammlung von Nährmittel-, Kleider- und Rationskarten
aus den Jahren 1915-1950,
darunter: Nach dem 1. Weltkrieg - einige Lebensmittelkarten der
Stadt Altona, Eisenmarken, Zinsschein von über 100 Mark 1916.
Drittes Reich - Bezugsausweise, Reichskleiderkarten, Grund- und
Sonderkarten, Reisemarken für Brot. Nach dem 2. Weltkrieg -
Zulagekarten für diverse Gesellschaftsgruppen, englische
Rationskarten von SHAPE und USAREUR aus den Jahren
1958/74/75/78/84/86, Bestellscheine für Milch, Säugling- und
Tageskarten.

| Exciting collection of nutrient, clothing and ration cards from
1915-1950, including: After WW1 - some ration cards of the city of
Altona, iron stamps, interest coupon of over 100 marks 1916. Third
Reich - ration cards, Reich clothing cards, basic and special cards,
travel stamps for bread. After WW2 - allowance cards for various
social groups, English ration cards from SHAPE and USAREUR from
1958/74/75/78/84/86, order forms for milk, infant and day cards.

ohne Limit
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101 1095818 Deutsches Reich 1933-1945 - Umfangreiches Konvolut
mit einer Vielzahl von vorwiegend Pins und Abzeichen, aber auch
Orden und Auszeichnungen eines passionierten Sammlers, darunter
auch Propagandakarten und mehr. Am besten mit etwas Zeit
besichtigen, Erhaltungen verschieden. Fundgrubencharakter.

| Third Reich 1933-1945 - Extensive mixed lot with mainly pins and
badges, but also orders and decorations of a passionate collector,
including propaganda cards and more. Take your time to inspect,
different conditions. Treasure trove character.

300,00 €

102 1095925 Deutsches Reich 1933-1945 - Klippenförmige
versilberte Prämienmedaille o.J., unsigniert. Reichsadler mit
Lorbeerzweig und darunter Emblem der Hitlerjugend (HJ), revers
Gravur GEB. MEISTERSCH. / i. LAUFEN / 1941 / 1500m. In dazu
passendem Etui. Versilberung partiell vergangen, starke Alters- und
Gebrauchsspuren

| Third Reich 1933-1945 - Cliff-shaped silver-plated premium medal,
no year, unsigned. Imperial eagle with laurel branch and below it the
emblem of the Hitler Youth (HJ), reverse engraving GEB.
MEISTERSCH. /i LAUFEN / 1941 / 1500m. In matching case. Silver
plating partially gone, strong signs of age and wear

100,00 €

103 1095926 Deutsches Reich 1933-1945 - Große plakettenförmige Ehrentafel
des Reichsverbands für das Deutsche Hundewesen (RDH) v. Hager
in der seltenen originalen Schatulle für hervorragende Leistung. Mit
Gravur "POLIZEIOBERKOMMISSAR BENK / STUTTGART / FÜR
VERDIENSTE UM DAS POLIZEIDIENSTHUNDEWESEN". Mit
innenliegendem Foto. Maße Plakette ca. 17,5 x 14 cm. Geringe
Altersspuren

| Third Reich 1933-1945 - Large plaque-shaped honorary plaque of
the Reichsverband for the German Dog Business (RDH) from Hager
in the rare original casket for outstanding service. With engraving
"POLIZEIOBERKOMMISSAR BENK / STUTTGART / FÜR
VERDIENSTE UM DAS POLIZEIDIENSTHUNDEWESEN". With
photo inside. Dimensions of plaque approx. 17.5 x 14 cm. Slight
signs of age

200,00 €

104 1095946 Deutsches Reich 1933-1945 - Flugzeugführerabzeichen
im originalen Etui, das Stück wohl partiell nachgelötet, das Etui mit
starken Alters- und Gebrauchsspuren, sehr stark berieben

| Third Reich 1933-1945 - Aircraft Pilot Badge in the original box, the
piece probably partially re-soldered, the case with strong signs of age
and use, very heavily rubbed.

100,00 €

105 1096085 Deutsches Reich 1933-1945 - Abzeichen, Pins,
Plaketten, Auszeichnungen in großer Anzahl und Bandbreite,
ausgestattet mit qualitätvollen Seltenheiten. Besichtigung wird
empfohlen! Erhaltungen unterschiedlich

| Third Reich 1933-1945 - Badges, Pins, Plaques, Awards in large
number and range, equipped with quality rarities. Inspection is
recommended! Conditions vary

500,00 €
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106 1096803 Deutsches Reich 1933-1945 - 3 Schaukästen mit
zahlreichen Abzeichen, Orden, Pins und WHW Abzeichen, darunter
u.a. Badischer Sängerbund, Kyffhäuserbund,
Friedrich-August-Medaille, Zentenarmedaille, über 200 WHW
Abzeichen mit einigen gesuchten Abzeichen "Das Deutsche
Handwerk im Dienste des WHW", Figuren, Vögel und Schmetterlinge
(Porzellan-Abzeichen) und Weiteres. Bitte besichtigen, Erhaltungen
verschieden

| Third Reich 1933-1945 - 3 display cases with numerous badges,
orders, pins and WHW badges, among them e.g. Badischer
Sängerbund, Kyffhäuserbund, Friedrich-August-Medal,
Zentenarmedaille, over 200 WHW badges with some sought-after
badges "Das Deutsche Handwerk im Dienste des WHW", figurines,
birds and butterflies (porcelain badges) and others. Please inspect,
various conditions

400,00 €

107 1096806 Deutsches Reich 1933-1945 - Seltenes Marinekonvolut mit
seltener Flagge aus einer Kombination der Reichsfarben
Schwarz-Weiß-Rot mit der Flagge Holsteins. Ca. 70 x 90 cm, stark
beschädigt, löchrig und verfärbt. Dazu seltene Matrosenmütze mit
Band CAP ARCONA sowie 3 Bänder "Kreuzer Königsberg", "Kreuzer
Admiral Hipper" und "Kreuzer Köln". Erhaltungen verschieden, bitte
ansehen.

| Third Reich 1933-1945 - Rare naval convolute with rare flag made
of a combination of the Imperial colours black-white-red with the flag
of Holstein. Approx. 70 x 90 cm, heavily damaged, holey and
discoloured. Comes with rare sailor's cap with ribbon CAP ARCONA
and 3 more ribbons "Kreuzer Königsberg", "Kreuzer Admiral Hipper"
and "Kreuzer Köln". Various conditions, please visit.

300,00 €

108 1096950 Bronzefarbener Hoheitsadler mit HK-Emblem,
wohl nach altem Vorbild gefertigt und aus späterer Zeit als
1933-1945, am Flügel oben RZM Symbol und Zusatz "Sy23".
Bronzefarbenes Metall, H ca. 23 cm. Altersspuren, teils fleckig und
berieben

| Bronze-coloured sovereign eagle with swastika emblem, probably
made after an old model and from later than 1933-1945, on the wing
above RZM symbol and addition "Sy23". Bronze-flecked metal, h
approx. 23 cm. Signs of age, partly spotted and rubbed.

ohne Limit

700 1095501 Banknoten/ Schecks SBZ / DDR - ca. 1948/85, Sammlung von über
50 Scheinen,
beginnend mit den Ausgaben der sowjetischen Militäradministration
1948, nachfolgend DDR Ausgaben bis 1985, sowie Schecks des
Aussenhandelsforums.Verschiedene Erhaltungen mit einigen
kassenfrischen Scheinen.

| Banknotes / checks SBZ / GDR - ca 1948/85, collection of over 50
bills, starting with the issues of the Soviet Military Administration in
1948, subsequently DDRbank issues until 1985, as well as checks of
the Foreign Trade Forum. Various conditions with some cash-fresh
bills.

150,00 €
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2002 1094524 6 Silberbarren, "Die Baumeister der Bundesrepublik Deutschland"
je ca. 41,5 Gramm fein, ca. 249 Gramm fein gesamt, im Etui.

| 6 Silver Bars, "The Builders of the Federal Republic of Germany"
each approx 41.5 grams fine, approx 249 grams fine total, in case.

ohne Limit

2003 1094649 BRD/GOLD - 20 Euro GOLD fein, Dt. Wald - komplette Serie
2010-2015
davon Eiche 2010-D, Buche 2011-F, Fichte 2012-D, Kiefer 2013-J,
Kastanie 2014-A, Linde 2015-G, je stgl., Jg. 2012 mit
Oxidationsflecken, jeweils gekapselt, à 3,89 g (1/8 Unze) mit
Zertifikaten, in originalem Holz-Etui.

| FRG/GOLD - 20 Euro GOLD fine, German forrest - German forest -
complete series 2010-2015 of which oak 2010-D, beech 2011-F,
spruce 2012-D, pine 2013-J, chestnut 2014-A, lime 2015-G, each
FDC, yr. 2012 with oxidation spots, each encapsulated, à 3.89 g (1/8
oz.) with certificates, in original wooden case.

1.300,00 €

2004 1094748 BRD / EURO / Silber - ex 2002/10, ca. 100 x 10 Euro,
in Folien, meist stempelglanz, unzirkuliert.

| BRD / EURO / Silver - ex 2002/10, approx. 100 x 10 Euro, in foils,
BU, uncirculated.

1.100,00 €

2005 1094764 BRD / Silber - 58 x 10 DM (davon 7 x ex 1998/2001),
ca. 594 Gramm fein.

| BRD / Silver - 58 x 10 DM (including 7 x ex 1998/2001), approx. 594
gram fine.

300,00 €

2006 1094844 Konvolut Silberunzen aus Mexiko und den USA -
1 x USA - 1 Dollar 1988, Liberty, vz, Kratzer, Kerbe, leichte Tönung,
1 Unze Ag fein, verkapselt sowie 20 x Mexiko - Libertad 2008, Erhalt
mind. vz, z.T. Patina, z.T fleckig, je 1 Unze Ag fein.

| Mixed lot of silver ounces from Mexico and the USA - 1 x USA - 1
Dollar 1988, Liberty, EF, scratches, notch, light toning, 1 ounce Ag
fine, encapsulated as well as 20 x Mexico - Libertad 2008, condittion
at least EF, partly toning, partly spotted, each 1 ounce Ag fine.

500,00 €

2007 1094846 Schweiz - 4 x 20 Franken 1998, 1935 (3), Vreneli,
ca. 23,2 Gramm Gold fein, Anlagegold ist nach §25c UStG
steuerbefreit.

| Switzerland - 4 x 20 Francs 1998, 1935 (3), Vreneli, approx. 23.2
grams gold fine.

1.400,00 €
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2008 1094852 3 x Kanada/Gold - 50 Dollars 1985/1988/1990, Maple Leaf,
vz+, leicht berieben, Kratzer, partiell Oxidationsflecken, leicht
verschmutzt, je 1 Unze Gold fein, einzeln verkapselt, steuerbefreit
nach §25c UStG.

| 3 x Kanada/Gold - 50 Dollars 1985/1988/1990, Maple Leaf, EF+,
slightly rubbed, scratches, partial oxidation spots, slightly polluted,
each 1 ounce gold fine, individually encapsulated, tax exempt
according to §25c UStG.

5.500,00 €

2009 1094857 7 x Südafrika/Gold - 1 Krügerrand der Jahre 1975/1977 (2x)/ 1978
(2x) / 1979 (2x),
Erhalt stets vz oder auch etwas besser, Kratzer, z.T. minimal
verschmutzt, Randkerben, partiell leichte Tönung, je 1 Unze Gold
fein, einzeln verkapselt, steuerbefreit nach §25c UStG. Insg. 7 Unzen
Gold fein.

| 7 x South Africa/Gold - 1 Krugerrand of the years 1975/1977 (2x)/
1978 (2x) / 1979 (2x), Condition always EF or also somewhat better,
scratches, partly minimally polluted, marginal notches, partially light
toning, each 1 ounce gold fine, individually encapsulated, tax-exempt
according to §25c UStG. Total 7 ounces of gold fine.

13.000,00 €

2010 1094859 6 x Südafrika/Gold - 1 Krügerrand der Jahre 1982 (2x) / 1983 /1984
(3x),
Erhalt vz, leichte Tönung, Kratzer, Randkerben, partiell leichte
Fingerabdrücke, je 1 Unze Gold fein, einzeln verkapselt, steuerbefreit
nach §25c UStG.

| 6 x South Africa/Gold - 1 Krugerrand of the years 1982 (2x) / 1983
/1984 (3x), condition EF, light toning, scratches, edge nicks, partial
light fingerprints, each 1 ounce gold fine, individually encapsulated,
tax exempt according to §25c UStG.

11.000,00 €

2011 1094863 5-teiliges Investmentmünzkonvolut Preussen in Gold -
4 x Preussen - 20 Mark 1894/1895/1901/1901/A, Wilhelm II., ss,
Kratzer, berieben, z.T. Tönung, z.T. minimal verschmutzt,
Randkerben, je 7,16g Gold fein. 1 x Preussen - 10 Mark 1903/A,
Wilhelm II., ss, Tönung, Kratzer, berieben, minimal verschmutzt,
3,58g Gold fein.

| 5-piece investment coin set Prussia in gold - 4 x Prussia - 20 Mark
1894/1895/1901/1901/A, Wilhelm II, VF, scratches, rubbed, some
toning, some minimally soiled, marginal notches, each 7.16g gold
fine. 1 x Prussia - 10 Mark 1903/A, Wilhelm II, VF, toning, scratches,
rubbed, minimally soiled, 3.58g gold fine.

1.800,00 €

2012 1094868 11 x Österreich/GOLD - 1 Dukat 1915/NP, Franz-Joseph,
vz-stgl, z.T. Kratzer, z.T. leicht berieben, je 3,44g Gold fein, insg.
37,84g GOLD fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 11 x Austria/GOLD - 1 Ducat 1915/NP, Franz-Joseph, EF-BU, partly
scratches, partly slightly rubbed, each 3.44g gold fine, total 37.84g
GOLD fine. Tax exempt according to §25c UStG.

2.100,00 €
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2014 1094891 2 x UdSSR/Gold - 10 Rubel 1976, Tscherwonetz,
vz-, Kratzer, Tönung, leicht verschmutzt, Randfehler, jeweils 7,74g
Gold fein, steuerbefreit nach §25c UStG.

| 2 x USSR/Gold - 10 rubles 1976, Chervonets, EF-, scratches,
toning, slightly dirty, rim flaw, each 7.74g gold fine, tax exempt
according to §25c UStG.

850,00 €

2015 1094895 20 x Österreich/GOLD - 10 Kronen 1912/NP, Franz-Joseph,
Erhalt stets mind. vz, z.T. Tönung, Randfehler, Randkerben, je 3,04g
Gold fein. Insg. 60,8g GOLD fein.

| 20 x Austria/GOLD - 10 Coronas 1912/NP, Franz-Joseph, condition
always at least BU, partly toning, rim nicks, marginal notches, each
3.04g gold fine. Total 60.8g GOLD fine.

3.300,00 €

2016 1094900 10 x Österreich/GOLD - 10 Kronen 1912/NP, Franz-Joseph,
Erhalt jeweils mind. vz+, z.T. Tönung, z.T minimal Grünspan, Kratzer,
z.T. kleine Randfehler, Randkerben, je 3,04g Gold fein. Insg. 30,4g
Gold fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 10 x Austria/GOLD - 10 Coronas 1912/NP, Franz-Joseph, condition
each at least EF+, partly toning, partly minimal verdigris, scratches,
partly small marginal faults, marginal notches, each 3.04g gold fine.
Total 30,4g gold fine. Tax exempt according to §25c UStG.

1.650,00 €

2017 1094904 14 x Österreich/GOLD - 14 Kronen 1912/NP, Franz-Joseph,
vz oder besser, z.T. Tönung, Randfehler, Randkerben, Kratzer, je
3,04g Gold fein, insg. 42,46g Gold fein. Steuerbefreit nach §25c
UStG.

| 14 x Austria/GOLD - 14 Coronas 1912/NP, Franz-Joseph, EF or
better, partly toning, edge defects, edge nicks, scratches, each 3.04g
fine gold each, total 42.46g fine gold. Tax exempt according to §25c
UStG.

2.300,00 €

2018 1094916 20 x Österreich/GOLD - 8 Florin 18927NP, Franz-Joseph,
Erhalt stets ss-vz und besser, z.T. Randfehler, Randkerben, Tönung,
Kratzer, leicht berieben, je 5,8g Gold fein. Insg. 116g Gold fein.
Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 20 x Austria/GOLD - 8 Florin 18927NP, Franz-Joseph, condition
always EF-BU and better, partly edge defects, edge notches, toning,
scratches, slightly rubbed, each 5.8g gold fine. Total 116g gold fine.
Tax exempt according to §25c UStG.

6.300,00 €

2019 1094932 10 x Österreich/GOLD - 20 Kronen 1915/NP, Franz-Joseph,
vz, z.T. Randkerben, z.T. kleine Randfehler,Tönung, leichte Kratzer,
leicht berieben, je 6,09g Gold fein. Insg. 60,9g GOLD fein.
Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 10 x Austria/GOLD - 20 Coronas 1915/restrike, Franz-Joseph, EF,
partly edge nicks, partly small edge defects,toning, light scratches,
slightly rubbed, each 6.09g gold fine. Total 60,9g GOLD fine. Tax
exempt according to §25c UStG.

3.300,00 €
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2020 1094933 20 x Österreich/GOLD - 20 Kronen 1915/NP, Franz-Joseph,
Erhalt vz. oder besser, z.T. Tönung, Randfehler, Randkerben,
Kratzer, partiell minimal verschmutzt, je 6,09g Gold fein. Insg. 121,8g
Gold fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 20 x Austria/GOLD - 20 Coronas 1915/NP, Franz-Joseph, condition
EF or better, partly toning, marginal defects, marginal notches,
scratches, partially minimally soiled, each 6.09g gold fine. Total
121,8g gold fine. Tax exempt according to §25c UStG.

6.600,00 €

2021 1094934 30 x Österreich/GOLD - 20 Kronen 1915/NP, Franz-Joseph,
vz oder besser, z.T. Tönung, kleine Randkerben/ Randfehler, Kratzer,
leicht berieben, je 6,09g Gold fein. Insg. 182,7g Gold fein.
Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 30 x Austria/GOLD - 20 Coronas 1915/NP, Franz-Joseph, EF or
better, partly toning, small marginal notches/marginal flaws,
scratches, slightly rubbed, each 6.09g gold fine. Total 182.7g gold
fine. Tax exempt according to §25c UStG.

9.900,00 €

2022 1094935 40 x Österreich/GOLD - 20 Kronen 1915/NP, Franz-Joseph,
Erhalt stets vz oder besser, z.T. Tönung, kleine Randkerben/
Randfehler, Kratzer, leicht berieben, je 6,09g Gold fein. Insg. 243,6g
Gold fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

|40 x Austria/GOLD - 20 Coronas 1915/NP, Franz-Joseph, condition
always EF or better, partly toning, small rim nicks/marginal flaws,
scratches, slightly rubbed, each 6.09g gold fine. Total 243,6g gold
fine. Tax exempt according to §25c UStG.

13.200,00 €

2023 1094936 20 x Österreich/GOLD - 20 Kronen 1915/NP, Franz-Joseph,
Erhalt vz. oder besser, z.T. Tönung, Randfehler, Randkerben,
Kratzer, partiell minimal verschmutzt, je 6,09g Gold fein. Insg. 121,8g
Gold fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 20 x Austria/GOLD - 20 Coronas 1915/NP, Franz-Joseph, condition
always EF or better, partly toning, small marginal nicks/marginal
flaws, scratches, slightly rubbed, each 6.09g gold fine. Total 243,6g
gold fine. Tax exempt according to §25c UStG.

6.600,00 €

2024 1094938 10 x Österreich/GOLD - 20 Kronen 1915/NP, Franz-Joseph,
Erhalt vz oder besser, z.T. Randkerben, z.T. kleine
Randfehler,Tönung, leichte Kratzer, leicht berieben, je 6,09g Gold
fein. Insg. 60,9g GOLD fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 10 x Austria/GOLD - 20 Coronas 1915/restrike, Franz-Joseph, EF,
partly edge nicks, partly small edge defects,toning, light scratches,
slightly rubbed, each 6.09g gold fine. Total 60,9g GOLD fine. Tax
exempt according to §25c UStG.

3.300,00 €
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2025 1094940 10 x Österreich/GOLD - 20 Kronen 1915/NP, Franz-Joseph,
Erhalt vz oder besser, z.T. Randkerben, z.T. kleine
Randfehler,Tönung, leichte Kratzer, leicht berieben, je 6,09g Gold
fein. Insg. 60,9g GOLD fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 10 x Austria/GOLD - 20 Coronas 1915/restrike, Franz-Joseph, EF or
better, partly edge nicks, partly small edge defects,toning, light
scratches, slightly rubbed, each 6.09g gold fine. Total 60,9g GOLD
fine. Tax exempt according to §25c UStG.

3.300,00 €

2026 1095075 10 x 1 Gramm GOLD, Hersteller Heimerle & Meule,
jeweils separater 1 Gramm Barren. Durch einfaches Herausnehmen
lassen sich die Barren bei Bedarf stückchenweise veräußern!
Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 10 x 1 gram GOLD, manufacturer Heimerle & Meule, each separate
1 gram bar, by simply removing the bars can be sold piece by piece if
necessary! tax exempt according to §25c UStG.

620,00 €

2027 1095076 10 x 1 Gramm GOLD, Hersteller Heimerle & Meule,
jeweils separater 1 Gramm Barren. Durch einfaches Herausnehmen
lassen sich die Barren bei Bedarf stückchenweise veräußern!
steuerbefreit nach §25c UStG.

| 10 x 1 gram GOLD, manufacturer Heimerle & Meule, each separate
1 gram bar, by simply removing the bars can be sold piece by piece if
necessary! tax exempt according to §25c UStG.

620,00 €

2028 1095079 100 x 1 Gramm GOLD, Hersteller Heimerle & Meule,
jeweils separater 1 Gramm Barren. Durch einfaches Herausnehmen
lassen sich die Barren bei Bedarf stückchenweise veräußern!
steuerbefreit nach §25c UStG.

| 100 x 1 gram GOLD, manufacturer Heimerle & Meule, each
separate 1 gram bar, by simply removing the bars can be sold piece
by piece if necessary! tax exempt according to §25c UStG.

6.200,00 €

2029 1095280 BRD 2 x 100 Euro in GOLD, Weltkulturerbe Goslar 2008 und
Trier 2009, je ca. 15,55 Gramm fein, gesamt 1 Unze, in
Numisblättern + originale Etuis, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| BRD 2 x 100 Euro in GOLD, World Heritage Goslar 2008 and Trier
2009, each approx. 15.55 gram fine, total 1 ounce, in numismatic
sheets + original cases, tax exempt according to § 25c UStG.

1.900,00 €

2030 1095354 CHINA/GOLD - 500 Yuan Panda 2023,
vz., unzirkuliert, 30 Gramm Feingold, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| CHINA/GOLD - 500 Yuan Panda 2023, xf, uncirculated, 30 grams
fine gold, tax exempt according to § 25c UStG.

1.900,00 €
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2033 1095380 VERANTWORTUNGSVOLL hergestellter 31,1 Gramm Green GOLD
Barren,
(1 Unze) hergestellt aus Gold aus den Minen in Nevada. Hersteller /
Markenname: ESG / Valcambi. Motiv: Auropelli (indianischer
Flötenspieler). Der Hersteller versichert:
"Im Gegensatz zu Gold aus den Abbaugebieten in Afrika oder
Südamerika kann so mit absoluter Sicherheit garantiert werden, dass
auch wirklich alle Umweltstandards strikt eingehalten wurden, ebenso
alle UN-Vorschriften in Bezug auf Menschenrechte, und dass
Kinderarbeit absolut ausgeschlossen ist. Auch musste kein
Regenwald für die Abbaugebiete gerodet werden. Die Minen liegen
allesamt in Wüstengebieten...Valcambi Green Gold wird auch beim
Transport und der Raffination streng separat von Gold anderer
Herkunftsquellen gehalten." Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| RESPONSIBLY manufactured 31.1 gram Green GOLD bar, (1
ounce) made of gold from the mines in Nevada. Manufacturer / brand
name: ESG / Valcambi. Motif: Auropelli (Indian flute player). The
manufacturer assures:
"Unlike gold from mining areas in Africa or South America, it can be
guaranteed with absolute certainty that all environmental standards
have been strictly adhered to, as well as all UN regulations relating to
human rights, and that child labor is absolutely ruled out. The mines
are all located in desert areas...Valcambi Green Gold is also kept
strictly separate from gold from other sources of origin during
transportation and refining." The mines are all located in desert
areas...Valcambi Green Gold is also kept strictly separate from gold
from other sources of origin during transportation and refining." Tax
exempt according to § 25c UStG.

1.930,00 €

2034 1095559 Olympische Spiele 1972 in München, 17 SILBERMEDAILLEN
teils getönt, ca. 340 Gramm, 1000/1000.

| 1972 Munich Olympics, 17 SILVER MEDALS partly tinted,
1000/1000.

170,00 €

2035 1095569 Südafrika - Georg V, 1 Sovereign 1927 SA /GOLD,
ss-vz, winzige Druckstellen am Rand ca. 7,3 g Gold fein,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

| South Africa - Georg V, 1 Sovereign 1927 SA /GOLD, VF-XF, tiny
pressure marks on the edge, approx. 7.3 g gold fine, tax exempt
according to § 25c UStG.

440,00 €

2036 1095597 Fast 4 Kg SILBERMÜNZEN und MEDAILLEN,
lose mit verschiedenen Legierungen, meist moderne Ausgaben,
jedoch auch Klassisches darunter, z.B. zwei Morgan Dollars. Bitte
etwas Zeit für die Besichtigung einplanen und Ihre Schatzsuche kann
beginnen!

| Almost 4 Kg SILVER COINS and MEDALS, loose with different
alloys, mostly modern issues, but also classic among them, e.g. two
Morgan Dollars. Please take some time for viewing and your treasure
hunt can begin!

1.500,00 €
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2037 1095619 Österreich / GOLD - Kleinkonvolut von 4 Münzen,
4 Florin, 10 Kronen (Randfehler), Dukat, 20 Kronen, jeweils offizielle
Neuprägungen, ca. 15,4 Gramm fein gesamt, steuerbefreit nach §
25c UStG.

| Austria / GOLD - Small assortment of 4 coins, 4 florins, 10 crowns,
ducat, 20 crowns, each official recoinage, approx. 15.4 grams fine
total.

820,00 €

2038 1095641 Österreich /GOLD - 4 x 1 Dukat Franz Josef I. 1915/NP
vz-stgl. Insgesamt Gold fein ca. 13,8 g. Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| Austria /GOLD - 4 x 1 ducat Franz Josef I.1915/restrike, XF-BU.
Total gold fine approx. 13.8 g. Tax exempt according to § 25c UStG.

780,00 €

2039 1095647 BRD - 68 x 10 DM 1972, Olympische Spiele in München,
ca. 658 Gramm Silber fein, auf zwei gebrauchten Tableaus der Firma
Lindner.

| BRD - 68 x 10 DM 1972, Olympic Games in Munich, approx. 658
grams of silver fine, on two used trays of the Lindner company.

400,00 €

2040 1095656 Österreich - 30 x 100 Schillinge, ex 1974/79, SILBER,
ca. 460 Gramm fein.

| Austria - 30 x 100 shillings, ex 1974/79, SILVER, approx. 460 grams
fine.

240,00 €

2041 1095730 Ca. 1.220 Gramm SILBER, bestehend aus Medaillen
1000/1000, in 6 gebrauchten Holzetuis.

| Approximately 1,220 grams of SILVER, consisting of medals
1000/1000, in 6 used wooden cases.

500,00 €

2042 1095798 Ca. 60 Silbermünzen und Medaillen, Silber, mit tollen Großmünzen,
z.B. 25 Gourdes Haiti 1969, 25 Colones Costa Rica 1970, 1000
Rupien Indonesien 1970, 30 Shilling Uganda 1969, Silber in seiner
schönsten Form! Wir gehen von mind. 1.500 Gramm fein aus.
Manchmal ist mit Weichmacherbeeinträchtigungen zu rechnen.

| Approx. 60 silver coins and medals, silver, with great large coins,
e.g. 25 Gourdes Haiti 1969, 25 Colones Costa Rica 1970, 1000
Rupiah Indonesia 1970, 30 Shilling Uganda 1969, silver in its finest
form! We assume at least 1,500 grams fine. Sometimes softener
impairment is to be expected.

800,00 €

2043 1095801 Österreich - 1000 Schillinge 1992, 150 Jahre Wiener Philharmoniker,
GOLD,
ca. 16 Gramm fein, in Etui, inklusive Verkaufszertifikat.

| Austria - 1000 Shillings 1992, 150th Anniversary of the Vienna
Philharmonic, GOLD, approx. 16 grams fine, in case, sales certificate
included.

800,00 €
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2044 1095347 VR China - 13 Silbermünzen und Medaillen,
6 x 10 Yuan Panda, 1989 (2) matt, 1990 (2), 1991, 1993. Munich
International Coin Show; 1990, 1991, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997,
nicht immer völlig tadellos, sollte deshalb unbedingt vor
Gebotsabgabe besichtigt werden.

| PR China - 13 silver coins and medals, 6 x 10 Yuan Panda, 1989
(2) matte, 1990 (2), 1991, 1993. Munich International Coin Show;
1990, 1991, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, not always completely
impeccable, so should definitely be viewed before bidding.

480,00 €

2045 1095889 Investorenlot mit 2 Unzen Gold
und mehr, das sind: 1 oz. Krügerrand 1984, 1 oz. Maple Leaf 1985
sowie Österreich 4 Dukaten und 1 Dukat je 1915 NP. Erhaltungen
verschieden, steuerbefreit nach § 25c UStG

| Investor lot with 2 ounces of gold and more, that is: 1 oz.
Krugerrand 1984, 1oz. Maple Leaf 1985 as well as Austria 4 ducats
and 1 ducat each 1915 restrike. Different conditions, tax-exempt
according to § 25c UStG
79,41g,

4.700,00 €

2046 1095905 GOLDLOT ca. 56,96 g fein, bestehend aus
20 g DEGUSSA Goldbarren verschweisst, Österreich 100 Kronen
1915, 10 Kronen 1912 und 1 Dukat 1915 alle NP. Erhaltungen
verschieden, steuerbefreit nach § 25c UStG

| GOLDLOT approx. 56,96 g fine, consisting of 20 g DEGUSSA gold
bar welded, Austria 100 Crowns 1915, 10 Crowns 1912 and 1 Ducat
1915 all restrikes. Various conditions, tax exempt according to § 25c
UStG
56,96g,

3.200,00 €

2047 1095906 BRD/GOLD - 100 Euro 2002 J
Währungsunion, 1/2 oz. fein, Etui + Zertifikat, steuerbefreit nach §
25c UStG, Etui etwas beschädigt

| FRG/GOLD - 100 euros 2002 J Monetary Union, 1/2 oz. fine, box +
certificate, tax-exempt according to § 25c UStG. Box somewhat
damaged
15,55g,

900,00 €

2048 1092218 USA /GOLD - 1 Unze American Eagle, 50 $ 1987
vz-stgl., winziger Oxidationsfleck, wz. Kratzer, 917/1000 Gold
Feinheit, gekapselt. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| U.S. /GOLD - 1 oz American Eagle, 50 $ 1987, XF-BU, tiny
Oxidation spot, tiny scratches, 917/1000 gold fineness, encapsulated.
Tax exempt according to §25c UStG.

1.850,00 €

2049 1090358 BRD/GOLD - 1 Deutsche Mark in Gold
2001 F, ca. 12 g fein, gekapselt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| FRG/GOLD - 1 Deutsche Mark in Gold 2001 F, approx. 12 grams
fine, encapsulated, tax-exempt according to § 25c UStG.
12,00g,

750,00 €
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2050 1096048 Preussen/GOLD - 20 Mark 1911 A
Wilhelm II., ca. 7,16 g fein, ss

| Prussia/GOLD - 20 marks 1911 A William II., approx. 7.16 grams
fine, VF
7,16g,

420,00 €

2051 1096056 GOLDLOT ca. 52,1 g fein,
bestehend aus Österreich 1 oz.Philharmoniker 1989, 1/4 oz.
Philharmoniker 1989, 20 Kronen 1915 NP sowie Preussen 20 Mark
1894 A Wilhelm II. Erhaltungen verschieden, steuerbefreit nach § 25c
UStG

| GOLDLOT approx. 52,1 g fine, consisting of Austria 1
oz.Philharmoniker 1989, 1/4 oz. Philharmoniker 1989, 20 Coronas
1915 restrike as well as Prussia 20 Mark 1894 A Wilhelm II. Various
conditions, tax exempt according to § 25c UStG
52,10g,

3.000,00 €

2052 1096057 USA/GOLD - 1/4 Eagle 1985,
vz-st, steuerbefreit nach § 25c UStG

| USA/GOLD - 1/4 oz. Eagle 1985, EF-BU, tax-exempt according to §
25c UStG
7,78g,

500,00 €

2053 1096073 GOLDTABLEAU mit folgendem Inhalt:
Schweiz 2 x 20 Franken Vreneli 1927 B + 1935 LB sowie 1 x 20
Franken Helvetica 1894 B, Niederlande 3 x 10 Gulden 1917 (2x) und
1932 Wilhelmina, GB 3 x 1 Sovereign 1911 George V., 1958 und
1966 Elisabeth II., USA 5 Dollars 1910 Indian Head, Frankreich 2 x
20 Francs 1857 A Napoleon III. + 1905 Coq/Marianne, Preussen 20
Goldmark 1914 A Wilhelm II. Uniform, Österreich 4 Dukaten 1915
NP, 8 Florin 1892 NP, 10 Kronen 1912 NP und an Goldbarren
DEGUSSA 5 g Barren und CREDIT SUISSE 10 g Barren, je
verschweisst. Dazu noch Aureus Magnus IIS Ducat 1958. Insgesamt
ca. 129,88 g fein. Erhaltungen verschieden, am besten ansehen.
Steuerbefreit nach § 25c UStG

| GOLDTABLEAU with the following contents: Switzerland 2 x 20
Francs Vreneli 1927 B + 1935 LB as well as 1 x 20 Francs Helvetica
1894 B, Netherlands 3 x 10 Gulden 1917 (2x) and 1932 Wilhelmina,
GB 3 x 1 Sovereign 1911 George V, 1958 and 1966 Elisabeth II, USA
5 Dollars 1910 Indian Head, France 2 x 20 Francs 1857 A Napoleon
III + 1905 Coq/Marianne, Prussia 20 Goldmark 1914 A Wilhelm II
uniform, Austria 4 Ducats 1915 restrike, 8 Florin 1892 restrike, 10
Crowns 1912 restrike and of gold bars DEGUSSA 5 g bar and
CREDIT SUISSE 10 g bar, each sealed. In addition Aureus Magnus
IIS Ducat 1958. Altogether approx. 129.88 g fine. Various conditions,
best to inspect. Tax exempt according to § 25c UStG
129,88g,

7.200,00 €
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2054 1096395 2 x UdSSR - 10 Rubel 1979, Tscherwonetz, vz-, diverse Randfehler,
berieben, Kratzer, je 7,74g Gold fein, steuerbefreit nach §25c UStG.

| 2 x USSR - 10 rubles 1979, Chervonets, EF-, various marginal
flaws, rubbed, scratches, each 7.74g gold fine, tax exempt according
to §25c UStG.

950,00 €

2055 1096416 4-teiliges Investmentkonvolut Chile, Südafrika, Schweiz und Türkei -
1 x Republik Chile - 100 Pesos 1947, ss, Kratzer, Randkerben,
Kerben, 18,3g Au fein. 1 x Südafrika - 2 Rand 1968, vz-, Kratzer,
Randkerben, Kerbe, 7,32g Gold fein. 1 x Schweiz - 20 Franken
1935/LB, Vreneli, ss-vz, Randkerben, Kratzer, leichte Tönung, 5,8g
Gold fein. 1 x Türkei - 50 Piaster 1978, ss-vz, Kratzer, Tönung, 3,2g
Gold fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| 4-part investment convolute Chile, South Africa, Switzerland and
Turkey - 1 x Republic of Chile - 100 pesos 1947, VF, scratches, edge
nicks, notches, 18.3g Au fine. 1 x South Africa - 2 Rand 1968, EF-,
scratches, marginal notches, notch, 7.32g gold fine. 1 x Switzerland -
20 Franc 1935/LB, Vreneli, VF-EF, edge nicks, scratches, light
toning, 5.8g gold fine. 1 x Turkey - 50 Piaster 1978, VF-EF,
scratches, toning, 3.2g gold fine. Tax exempt according to §25c
UStG.

2.000,00 €

2056 1093258 Preussen/GOLD - 29 x 20 Mark, Wilhelm II.,
darunter Jg. 2 x 1890, 3 x 1894, 3 x 1897, 1899, 2 x 1900, 1901,
1903, 4 x 1906, 1908, 2 x 1909, 3 x 1910, 1911, 2 x 1913, 1913
(Uniform) sowie 2 x 1914 (Uniform), alle A. Je ca. 7,16 g fein,
insgesamt ca. 207,64 g fein, Erhaltungen verschieden, bitte ansehen.

| Prussia/GOLD - 29 x 20 marks William II., including year 2 x 1890, 3
x 1894, 3 x 1897, 1899, 2 x 1900, 1901, 1903, 4 x 1906, 1908, 2 x
1909, 3 x 1910 , 1911, 2 x 1913, 1913 (uniform) and 2 x 1914
(uniform), all A. Each approx. 7.16 g fine, total approx. 207.64 g fine,
different conditions, please have a look.
207,64g,

12.000,00 €

2057 1093603 BRD/GOLD - 3 x 100 Euro zu je 1/2 oz.,
bestehend aus 2005 D + G Fußball WM, 2013 G Dessau-Wörlitz.
Originaletuis und Zertifikate, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| FRG/GOLD - 3 x 100 euros for 1/2 oz. each, consisting of 2005 D +
G Soccer World Cup, 2013 G Dessau-Wörlitz. Original cases and
certificates, tax-exempt according to § 25c UStG.

2.700,00 €

2058 1094170 Die 4 schönsten Unzen in Gold ;
Krügerrand 1983, Kanada Maple Leaf 1985, American Eagle 1988,
Australian Nugget 1990. Erhaltungen verschieden, steuerbefreit nach
§ 25c UStG.

| The 4 most beautiful ounces in gold; Krugerrand 1983, Canada
Maple Leaf 1985, American Eagle 1988, Australian Nugget 1990.
Condition varies, tax exempt according to § 25c UStG.

7.200,00 €
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2059 1094180 GOLDBARREN 10 x 10 g,
Hersteller DEGUSSA, originalverschweisst, steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| GOLDBARS 10 x 10 grams, manufacturer DEGUSSA, original
welded, tax-exempt according to § 25c UStG.
100,00g,

5.800,00 €

2060 1094181 GOLDBARREN 20 x 5 g,
Hersteller DEGUSSA, originalverschweisst, steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| GOLDBARS 20 x 5 grams, manufacturer DEGUSSA, original
welded, tax-exempt according to § 25c UStG
100,00g,

5.600,00 €

2061 1094179 GOLDBARREN 5 x 20 g,
Hersteller DEGUSSA, originalverschweisst, steuerbefreit nach § 25c
UStG

| GOLDBARS 5 x 20 grams, manufacturer DEGUSSA, original
welded, tax-exempt according to § 25c UStG
100,00g,

5.800,00 €

2062 1094177 4 x 1/2 oz. GOLD
mit dem beliebten Krügerrand 1984, American Eagle 1987,
Australian Nugget 1988 und Kanada Maple Leaf 1988. Erhaltungen
verschieden, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| 4 x 1/2 oz. GOLD with the popular Krugerrand 1984, American
Eagle 1987, Australian Nugget 1988 and Canada Maple Leaf 1988.
Condition varies, tax exempt according to § 25c UStG.
62,20g,

3.600,00 €

2063 1094161 GOLDLOT ca. 50,42 g fein, bestehend aus
4 x 1/4 oz. mit USA 2 x Eagle und GB 2 x Britannia. Dazu Österreich
3 x 1 Dukat 1915 NP, 2 x 10 Kronen 1912 NP und 1 x 4 Florin 1892
NP. Erhaltungen verschieden, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| GOLDLOT approx. 50.42 grams fine, consisting of 4 x 1/4 oz. with
USA 2 x Eagle and GB 2 x Britannia. In addition Austria 3 x 1 ducat
1915 restrike, 2 x 10 crowns 1912 restrike and 1 x 4 florin 1892
restrike. Different conditions, tax-exempt according to § 25c UStG.
50,42g,

2.800,00 €

2100 1094379 Emirat Fujairah - 4 x 10 Riyals 1970,
Apollo 12, Mondlandung, fast stempelglanz, selten angeboten!

| Emirate of Fujairah - 4 x 10 Riyals 1970, Apollo 12, moon landing,
almost brilliant stamp, rarely offered!

500,00 €

2101 1094505 Rest, ein Album, mit meist modernen Münzen und Medaillen,
überwiegend BRD, sehr verschieden.

| Rest, an album, with mostly modern coins and medals, mostly FRG,
very different.

340,00 €
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2102 1094845 Österreich/ Bimetall (Ag/Au)- 1000 Schilling 1994, 800 Jahre Münze
Wien,
vz-stgl, minimal fleckig, Fingerabdrücke am Rand, verkapselt, 40,13g
rau.

| Austria/ Bimetal (Ag/Au) - 1000 Schilling 1994, 800 Years Mint of
Vienna, EF-BU, minimal spotting, fingerprints on rim, encapsulated,
40.13g rough.

750,00 €

2103 1094860 USA - 10 Dollars 1892, ohne Münzzeichen, Eagle, GOLD,
15 Gramm fein, ss, Anlagegold ist nach §25c UStG steuerbefreit.

| USA - 10 Dollars 1892, without mint mark, Eagle, GOLD, 15 grams
fine, vf. Investment gold is tax exempt according to §25c UStG.

860,00 €

2104 1095094 Fujairah Emirate - 10 Riyals Mondlandung, Collins, Armstrong, Aldrin,
Silber, ca. 30 Gramm, Nummer 1.820, fast stempelglanz

| Fujairah Emirates - 10 Riyals Moon Landing, Collins, Armstrong,
Aldrin, Silver, approx. 30 Gram, almost BU.

ohne Limit

2105 1095171 Österreich - 20 Kronen 1894, GOLD,
Franz Joseph, ca. 6,09 Gramm fein, ss, Druckstellen im Rand,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Austria - 20 Crowns 1894, GOLD, Franz Joseph, approx 6.09 grams
fine, vf, pressure marks in margin.

ohne Limit

2106 1095339 VR China - 5 Unzen Silbermedaille 1988, zur Internationalen Münzen
Messe
in München, ca. 155,5 Gramm fein, Auflage nur 1.500 Stück. Im
originalen Etui, ohne Verkaufszertifikat.

| PR China - 5 ounce silver medal 1988, for the International Coin
Fair in Munich, approx. 155.5 gram fine, edition of only 1,500 pieces.
In original case, without certificate of sale.

260,00 €

2107 1095541 BRD - 5 DM Germanisches Museum 1952,
J.388, ss, leichte Randfehler.

| FRG - 5 DM Germanisches Museum 1952, J.388, ss, slight edge
defects.

200,00 €

2108 1095575 Russland /Palladium - 10 Rb 1993 PP '100 Jahre Olympische
Bewegung in Russland'
ca. 15,55 g Palladium (.999). Auflage: 7.500 Stk, gekapselt, in Etui
mit Zertifikat.

| Russia /Palladium - 10 Rb 1993 PF '100 Years Olympic Movement
in Russia', ca. 15,55 g Palladium (.999). Edition: 7,500 pcs,
encapsulated, in case with certificate.

600,00 €
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2109 1095579 Russland /Platin - 50 Rb 1993 PP '100 Jahre Olymp. Bewegung in
Russland' -
Olymp. Spiele 1900 in Paris, ca. 7,78 g Platin (.999), gekapselt, in
Etui mit Zertifikat.

| Russia /50 Rb 1993 PP '100 years Olymp. Movement in Russia -
Olymp. Games 1900 in Paris, approx. 7.78 g platinum (.999),
encapsulated, in case with certificate.

300,00 €

2110 1095628 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm II. 10 Mark 1903-A
ca. 3,9g, ss-vz

| German Empire /GOLD - Preußen, Wilhelm II. 10 Mark 1903-A, ca.
3.9 g, VF-XF

200,00 €

2111 1095626 Dt. Kaiserreich /GOLD - Württemberg, Karl 10 Mark 1880-F
ca. 3,9 g, ss+

| German Empire /GOLD - Württemberg, Karl 10 Mark 1880-F,
approx. 3.9 g, VF+

200,00 €

2112 1095629 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. 10 Mark 1873-A
ss+, wz. Randkerbe, ca. 3,9g.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I. 10 Mark 1873-A, VF+,
tiny edge notch, approx. 3.9g.

200,00 €

2113 1095636 USA /GOLD - 10 Dollars Liberty Head 1901-S
ss-vz, mit Kratzern, ca. 16,7 g, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| U.S. /GOLD - 10 Dollars Liberty Head 1901-S, VF-XF, with
scratches, approx. 16.7 g, tax-exempt according to § 25c UStG.

850,00 €

2114 1095640 Kolumbien /GOLD - 5 Pesos Simon Bolivar 1928
ca. 7,9 g, (.916), ss-vz, Stempelriss, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Colombia /GOLD - 5 Pesos Simon Bolivar 1928, approx. 7.9 g,
(.916), VF-XF, stamp crack, tax exempt according to § 25c UStG.

400,00 €

2115 1095645 Mexiko /GOLD - 10 Pesos Hidalgo 1959
vz-stgl., ca. 8,3 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Mexico /GOLD - 10 Pesos Hidalgo 1959, XF-FDC, approx. 8,3 g.
Tax-exempt according to § 25c UStG.

420,00 €

2116 1095657 Australien /GOLD - Georg V. 1 Sovereign 1918-S
ss-vz, ca. 8 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Australia /GOLD - Georg V. 1 Sovereign 1918-S, VF-XF, ca. 8 g.
Tax-exempt according to § 25c UStG.

420,00 €

2117 1095659 Großbritannien /GOLD - Edward VII. 1/2 Sovereign 1909
sehr schön, ca. 4 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Great Britain /GOLD - Edward VII 1/2 Sovereign 1909, VF, ca. 4g.
Tax-exempt according to § 25c UStG.

220,00 €
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2118 1095661 Niederlande /GOLD - Wilhelm III. 10 Gulden 1875
ss-vz, 6,7 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Netherlands /GOLD - William III 10 guilders 1875, VF-XF, 6.7 g.
Tax-exempt according to § 25c UStG.

340,00 €

2119 1095663 Niederlande /GOLD - Wilhelm III. 10 Gulden 1876
ss-vz, 6,7 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Netherlands /GOLD - William III 10 guilders 1876, VF-XF, 6.7 g.
Tax-exempt according to § 25c UStG.

340,00 €

2120 1095665 Italien /GOLD - Vittorio Emanuele II. 20 Lire 1862
ss+, Kratzer, ca. 6,4 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Italy /GOLD - Vittorio Emanuele II. 20 Lire 1862, VF+, scratches, ca.
6.4 g. Tax-exempt according to § 25c UStG.

320,00 €

2121 1095666 Belgien /GOLD - Leopold II. 20 Francs 1876
ss-vz, ca. 6,4 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Belgium /GOLD - Leopold II 20 Francs 1876, VF-XF, ca. 6.4 g.
Tax-exempt according to § 25c UStG.

320,00 €

2122 1095668 Belgien /GOLD - Leopold II. 20 Francs 1874
ss-vz, ca. 6,4 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Belgium /GOLD - Leopold II 20 Francs 1874, VF-XF, ca. 6.4 g.
Tax-exempt according to § 25c UStG.

340,00 €

2123 1095670 Rumänien /GOLD - Karl I. 20 Lei 1890-B
ss-vz, wz. Kratzer, leicht verschmutzt, ca. 6,45 g. Steuerbefreit nach
§ 25c UStG.

| Romania /GOLD - Charles I 20 lei 1890-B, VF-XF, scratches, lightly
soiled, approx. 6.45 g. Tax-exempt according to § 25c UStG.

340,00 €

2124 1095684 Frankreich /GOLD - Napoleon III. 10 Francs 1864
ss+, leicht verschmutzt, ca. 3,2 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| France /GOLD - Napoleon III. 10 Francs 1864, VF+, lightly soiled,
approx. 3.2 g. Tax exempt according to § 25c UStG.

160,00 €

2125 1095685 Osmanisches Reich /GOLD - Abdul Mejid 100 Kurus AH 1255 (1871)
ca. 7,2 g, ss mit wz. Randkerbe. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Ottoman Empire /GOLD - Abdul Mejid 100 kurus AH 1255 (1871),
ca. 7.2 g, VF with tiny scratches edge notch. Tax-exempt according
to § 25c UStG.

360,00 €

2126 1095691 Saudi-Arabien /GOLD-Medaille Khalid zum Tod des Königs Faisal
bin Abdulaziz 1906-1975, ca. 8 g (.916), vz-spgl. mit Belag.

| Saudi Arabia /GOLD medal Khalid for the death of King Faisal bin
Abdulaziz 1906-1975, approx. 8 g (.916), vz-spgl. with coating.

400,00 €



- Seite 34 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2127 1095693 Rumänien /GOLD - Mihai I. 1940-1947. 20 Lei
'Auf die Wiedereingliederung Siebenbürgens 1944', vz+, ca. 6,5 g.

| Romania /GOLD - Mihai I. 1940-1947. 20 lei 'to the reintegration of
Transylvania 1944', vz+, c. 6.5 g.

340,00 €

2128 1095695 Russisches Zarenreich /GOLD - Nikolai II. 5 Rb 1898
ss+, winzige Kratzer, leicht verschmutzt, ca. 4,3 g.

| Russian Empire /GOLD - Nicholai II. 5 Rb 1898, VF+, tiny
scratches, lightly soiled, ca. 4,3 g.

240,00 €

2129 1095698 Österreich-Ungarn /GOLD - Franz Jozsef I. 20 Kronen 1893 K-B
ss-vz, feine Kratzer, ca. 6,7g.

| Austria-Hungary /GOLD - Franz Jozsef I. 20 Coronas 1893 K-B,
VF-XF, oxidation spots, ca. 6,7g.

340,00 €

2130 1095700 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm II. 20 Mark 1901-A
ss-vz, Kratzer, wz. Randkerbe, ca. 7,9 g.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm II. 20 Mark 1901-A,
VF-VF, scratches, tiny edge notch, ca. 7.9 g.

400,00 €

2131 1095703 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm II. 10 Mark 1890-A
sehr schön, leicht verschmutzt, ca. 3,9 g.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm II. 10 Mark 1890-A, VF,
lightly soiled, ca 3,9g.

200,00 €

2132 1095714 Belize (British Honduras) - Franklin Mint KMS 1974,
8 Münzen, von 1 Cent bis 10 Dollars, SILBER, originales Etui und
Kartonage (Gebrauchsspuren),

| Belize (British Honduras) - Franklin Mint KMS 1974, 8 coins, from 1
cent to 10 dollars, SILVER, original case and box (traces of use),

ohne Limit

2133 1095726 Republik Kuba /GOLD - José Martí 20 Pesos 1915
fast vz mit wz. Kratzern, ca. 33,4 g (.900). Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| Republic of Cuba /GOLD - José Martí 20 Pesos 1915, almost XF
with tiny scratches, ca. 33.4 g (.900). Tax-exempt according to § 25c
UStG.

1.700,00 €

2134 1095752 Iran / Persien - Seltenes Proof Set 1971, Jubiläumsausgabe
zum Bestehen des persischen Reichs, 5 Münzen zu
25/50/75/100/200 Rials, SILBER, teils Tönung. KEIN VERSAND
NACH AUSSERHALB DER EU, KEINE PAYPAL ZAHLUNG
MÖGLICH!

| Iran / Persia - Rare Proof Set 1971, jubilee edition to the existence
of the Persian empire, 5 coins to 25/50/75/100/200 Rials, SILVER,
partly toning. !!NO SHIPPING OUTSIDE THE EU, NO PAYPAL
PAYMENT POSSIBLE!!

100,00 €
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2135 1095756 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1909-A
ss-vz, wz. Kratzspuren, ca. 7,9g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1909-A,
VF-XF, tiny scratches, ca. 7,9g.

400,00 €

2136 1095757 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1906-A
ss-vz, wz. Randkerben, Kratzspuren, ca. 7,9g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1906-A,
VF-XF, tiny marginal notches, scratches, ca. 7,9g.

400,00 €

2137 1095759 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1898-A
ss-vz, wz. Randkerben, Kratzspuren, ca. 7,9g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1898-A,
VF-XF, tiny marginal notches, scratches, ca. 7,9g.

400,00 €

2138 1095761 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 10 Mark 1903-A
ss, leicht verschmutzt, ca. 3,9 g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 10 Mark 1903-A, VF,
lightly soiled, approx. 3.9 g.

200,00 €

2139 1095790 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1913-A
ss-vz, wz. Randkerben, Kratzspuren, ca. 7,9g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1913-A,
VF-XF, tiny marginal notches, scratches, ca. 7,9g.

400,00 €

2140 1095791 Albanien - 25 Leke 1970, Schwerttanz,
nach Angabe Auflage nur 500 Stück, SILBER, ca. 83 Gramm
Raugewicht, PP-, fingerprints, leicht fleckig.

| Albania - 25 Leke 1970, sword dance, according to information
edition only 500 pieces, SILVER, about 83 grams rough weight,
Proof-, fingerprints, slightly spotted.

ohne Limit

2141 1095793 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm II. 10 Mark 1904-A
ss+, wz. Kratzer, ca. 3,9 g.

| German EMpire /GOLD - Prussia, Wilhelm II. 10 Mark 1904-A, VF+,
tiny scratches, ca. 3.9 g.

220,00 €

2142 1095908 Preussen/GOLD - 10 Mark 1873 A
Wilhelm I., ca. 3,58 g fein, ss

| Prussia/GOLD - 10 marks 1873 A William I., approx. 3.58 grams
fine, VF
3,58g,

250,00 €

2143 1095909 Sachsen/GOLD - 10 Mark 1903 E
Georg, ca. 3,58 g fein, ss

| Saxony/GOLD - 10 marks 1903 E George, approx. 3.58 grams fine,
VF
3,58g,

250,00 €
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2144 1095938 Kanada-Sammlung /SILBER - XXI. Olympische Spiele Montréal 1976
enthält 16 Serien, entspricht 32 x 5 $ und 32 x 10 $, je FDC,
insgesamt ca. 2,1 kg Silber fein. Davon 9 x Serien in
Original-Verpackung und Zertifikat. Dabei Marshallinseln 5 x 5 $ 1989
'Die ersten Menschen auf dem Mond' (CuNi).

| Canada Collection /SILVER - XXI Olympic Games Montréal 1976.
Contains 16 series, equivalent to 32 x 5 $ and 32 x 10 $, each FDC,
total approx. 2.1 kg silver fine. Of which 9 x series in original
packaging and certificate. Thereby Marshall Islands 5 x 5 $ 1989 'The
first men on the moon' (CuNi).

950,00 €

2145 1095943 BRD Sammlung mit 42 x 5 DM / 20 x 10 DM & KMS 12 x 12,68 DM
davon 1 x 5 DM Markgraf von Baden 1955-G, vz - etwas Patina,
fleckig sowie 1 x 5 DM Fichte 1964-J. Dabei Dt. Kaiserreich Preußen,
Wilhelm II. 2 Mark 1911 sowie Württemberg, Wilhelm II. & Charlotte
3 Mark 1911, ss-vz mit Patina; Dt. Reich 2 RM 1938, s-ss.

| FRG - Collection with 42 x 5 DM / 20 x 10 DM & KMS 12 x 12,68
DM of which 1 x 5 DM Margrave of Baden 1955-G, XF - some patina,
spotted as well as 1 x 5 DM Spruce 1964-J. Besides German Empire
Prussia, Wilhelm II 2 Mark 1911 as well as Württemberg, Wilhelm II
& Charlotte 3 Mark 1911, VF-XF with patina; German Reich 2 RM
1938, F-VF.

300,00 €

2146 1095944 Russisches Zarenreich /GOLD - Nikolai II. 5 Rb 1898
ss+, winzige Kratzer, ca. 4,3 g.

| Russian Empire /GOLD - Nicholai II. 5 Rb 1898, VF+, tiny
scratches, ca. 4,3 g.

220,00 €

2147 1096116 USA /GOLD - 10 Dollar Liberty Head 1879-S
ca. 16,6 g, s-ss, Kratzer, berieben. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| U.S. /GOLD - 10 dollars Liberty Head 1879-S, approx. 16.6 g, F-VF,
scratches, rough. Tax exempt according to § 25c UStG.

800,00 €

2148 1096124 Commonwealth der Bahamas /GOLD - Elisabeth II. 100 $ 1976
ca. 5,4 g (.916), stgl., foliert, in Original-Etui mit Zertifikat.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Commonwealth of the Bahamas /GOLD - Elizabeth II. 100 $ 1976,
ca. 5,4 g (.916), FDC, foiled, original case with certificate.
Tax-exempt according to § 25c UStG.

280,00 €

2149 1096131 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen, Wilhelm II. 10 Mark 1896-A
ca. 3,9 g, s-ss, feine Kratzer, leicht verschmutzt.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm II. 10 Mark 1896-A,
approx. 3.9 g, F-VF, fine scratches, slightly soiled.

200,00 €

2151 1096173 1 x BRD - 5 DM 1955/G, Markgraf von Baden,
ss-vz, Tönung, leicht verschmutzt, Kratzer,

| 1 x FRG - 5 DM 1955/G, Margrave of Baden, VF-EF, toning, slightly
dirty, scratches,

ohne Limit
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2152 1096175 1 x Sachsen Kurlinie - 1 Taler 1569, August (1553-1586),
ss, berieben, Tönung, Doppelprägung, 28,54g rau.

| 1 x Saxony - 1 thaler 1569, August (1553-1586), VF, rubbed, toning,
double embossing, 28,54g rough.

130,00 €

2154 1096396 BRD - 5 Euro /A/D/F/G/J, Polymerring, Klimazonen der Welt,
blauer Planet Erde, PP

| FRG - 5 Euro /A/D/F/G/J, polymer ring, climate zones of the world,
blue planet earth, proof

ohne Limit

2155 1096419 BRD - 5 x 10 Euro 2019 A/D/F/G/J, Polymerring,
In der Luft, spiegelglanz.

| FRG - 5 x 10 Euro 2019 A/D/F/G/J, polymer ring, In the air,
mirror-finish.

ohne Limit

2156 1096423 Vatikan - KMS 2017, 1 Eurocent bis 2 Euro, Papst Franziskus,
stempelglanz.

| Vatican - KMS 2017, 1 Eurocent to 2 Euro, Pope Francis, brilliant
stamp.

10,00 €

2157 1096426 Vatikan - KMS 2017, 1 Eurocent bis 2 Euro, Papst Franziskus,
stempelglanz.

| Vatican - KMS 2017, 1 Eurocent to 2 Euro, Pope Francis, brilliant
stamp

10,00 €

2158 1096431 BRD - 5 x 10 Euro A/D/F/GJ, Luft bewegt: An Land, Polymerring,
spiegelglanz

| FRG - 5 x 10 Euro A/D/F/GJ, Air moves: On land, polymer ring,
brilliant stamp

ohne Limit

2159 1096521 Tschechoslowakei - St. Wenzel (1923-39) 1 Dukat 1933
vz +, mit Oxidationsflecken, Gold .986 ca. 3,5 g.

| Czechoslovakia - St. Wenceslas (1923-39) 1 ducat 1933, XF +, with
spots of oxidation, gold .986, approx. 3.5 g.

500,00 €

2160 1096525 Polen - König Boleslaw Chrobry 10 Zlotych 1925
Gold .900, ca. 3,2 g, vz-stgl. mit kl. Oxidationsfleck.

| Polen - König Boleslaw Chrobry 10 Zlotys 1925, Gold .900, approx.
3,2 g, vz-stgl. with small oxidation spot.

300,00 €

2161 1096559 Gabun - Prestige-Set an 4 x 1000 Francs CFA Silberunzen
Afrikanischer Springbock 2017
vz, Tönung. Mit Zertifikat.

| Gabon - Prestige set of 4 x 1000 Francs CFA silver ounces African
Springbok 2017, XF, discoloration. With certificate.

140,00 €
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2162 1096741 BRD - 3 x 5 x 20 Euro Sammlereditionen 2017/2018/2019,
in den originalen Blistern, spiegelglanz.

| FRG - 3 x 5 x 20 Euro collector's editions 2017/2018/2019, in the
original blisters, brilliant stamp.

320,00 €

2163 1096774 BRD - 50 x 2 Euro Blister, je mit den 5 Prägeorten, gesamt 500 Euro
nominal,
ex 2012/20, in st und sp. Ideal für Wiederverkäufer!

| FRG - 50 x 2 Euro blister, each with the 5 mints, total 500 Euro
nominal, ex 2012/20, in st and sp. Ideal for resellers!

520,00 €

2500 1094193 Röm. Spätantike Anfang 4.Jh.n.Chr, dabei Constantinus I., Helena
und Fausta -
Auflösung einer Sammlung, 12 Antiken, dabei u.a. z.B. 1 x
Spätantike - Nummus, Av: Büste der Fausta n.r., FLAX MAX AVG
FAVSTA AVG, Rv: SPES REI PVBLICAE, Kaiserin als Spes mit 2
Kindern in den Armen, s-ss, berieben, Patina, minimal verschmutzt,
2,48g rau sowie 1 x Spätantike - Nummus, Av: Büste der Helena, FL
HELENA AVGVSTA, Rv: SECVRITAS REI PVBLICE, Securitas nl.l,
s-ss, Patina, Schrötlingsriss, berieben, Korrosion, 3,29g. Erhalt
unterschiedlich. Mit diversen kleinen Bestimmungszetteln. Am besten
besichtigen.

| Roman late antiquity at the beginning of the 4th century AD,
including Constantinus I, Helena and Fausta - Dissolution of a
collection, 12 antiques, among others e.g. 1 x Late antiquity -
Nummus, Obv: Bust of Fausta to the right, FLAX MAX AVG FAVSTA
AVG, Rv: SPES REI PVBLICAE, Empress as Spes with 2 children in
her arms, F-VF, rubbed, patina, minimally soiled, 2.48g rough as well
as 1 x Late Antiquity - Nummus, Obv: Bust of Helena, FL HELENA
AVGVSTA, Rv: SECVRITAS REI PVBLICE, Securitas to the left. l,
F-VF, patina, flake crack, rubbed, corrosion, 3.29g. Different
Conditions. With various small destination labels. Best to inspect.

ohne Limit

2501 1094209 Röm. Spätantike - 3-teiliges Münzkonvolut Licinius I./ Licinius II.
4.Jh.n.Chr.-
Auflösung einer Sammlung, dabei z.B. 1 x Spätantike - Nummus, Av:
Büste des Licinius n.r. mit Lorbeerkranz, IMP C VAL LICINIVS PF
AVG, Rv: IOVI CONSERVATORI, Jupiter n.l. stehend mit Adler und
Victoria, s-ss, berieben, Korrosion, Nr. auf Münze gemalt, 3,94g rau.
Erhalt stets unterschiedlich. Dabei kleine Bestimmungszettelchen,
einmal ein hist. Bestimmungszettel "Numismatica Markovits Béla".
Am besten besichtigen.

| Roman Late Antiquity - 3-piece coin set Licinius I./ Licinius II. 4th
century A.D.- Dissolution of a collection, besides e.g. 1 x Late
Antiquity - Nummus, Obv: Bust of Licinius to the right. with laurel
wreath, IMP C VAL LICINIVS PF AVG, Rv: IOVI CONSERVATORI,
Jupiter n.l. standing with eagle and Victoria, F-VF, rubbed, corrosion,
no. painted on coin, 3,94g rough. Condition always different, with
small identification slips. Numismatica Markovits Béla". Best to
inspect.

ohne Limit
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2502 1094212 Röm. Spätantike 3-teiliges Konvolut Antiken aus der Zeit des Crispus
-
Auflösung einer Sammlung, dabei z.B. 1 x Spätantike - Nummus, Av:
IVL CRISPVS NOB C, Rv: CAESARVM NOSRTORVM, VOT X im
Lorbeerkranz, ss, Patina, Schrötlingsriss, berieben, 2,73g rau. Erhalt
verschieden. Am besten besichtigen.

| Roman Late Antiquity - 3-piece set of antiquities from the time of
Crispus - Dissolution of a collection, besides e.g. 1 x late antiquity -
Nummus, Obv: IVL CRISPVS NOB C, Rv: CAESARVM
NOSRTORVM, VOT X in laurel wreath, VF, patina, crack of the
cuirass, rubbed, 2,73g rough. Condition different. Best to inspect.

ohne Limit

2503 1094215 Röm. Spätantike-3-teiliges Münzkonvolut aus der Zeit des Kaisers
Maxentius ( Anfang 4.Jh.n.Chr.) -
Auflösung einer Sammlung, dabei 1 x Röm. Kaiserreich - Follis, Av:
Büste des Maxentius mit Lorbeerkranz n.r., IMP C MAXENTIVS PF
AVG, Rv: Roma frontal im Tempel sitzend, CONSERVA URBS
SVAE, ss, berieben, Patina, Korrosion, verschmutzt, 6,71g rau.
Erhalt stets unterschiedlich. Mit kleinen Bestimmungszettelchen. Am
besten besichtigen.

| Roman late antiquity-3-part coin set from the time of Emperor
Maxentius ( beginning of 4th century AD) - Dissolution of a collection,
besides 1 x Roman Empire - Follis, Av: Bust of Maxentius with laurel
wreath to the right, IMP C MAXENTIVS PF AVG, Rv: Roma seated
frontally in temple, CONSERVA URBS SVAE, VF, rubbed, patina,
corrosion, soiled, 6.71g rough. Condition always variable. With small
identification labels. Best to inspect.

ohne Limit

2504 1094217 Römisches Kaiserreich - 4 teiliges Antikenkonvolut Urbs Roma -
Auflösung einer Sammlung, dabei z.B. 1 x Röm. Kaiserreich -
Nummus, Av: Behelmte Roma, VRBS ROMA, Rv: Wölfin säugt
Zwillinge, darüber 2 Sterne, ss, Patina, Grünspan, 2,62g rau. Dazu
mehr. Erhalt verschieden.

| Roman Empire 4 piece antique set urbs Roma- Dissolution of a
collection, besides e.g. 1 x Roman Empire - Nummus, Obv:
Helmeted Roma, VRBS ROMA, Rv: She-wolf suckles twins, above 2
stars, VF, patina, verdigris, 2,62g rough. More on this. Different
conditions.

ohne Limit
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2505 1094218 Römische Spätantike : umfangreiches, 49-teiliges Konvolut Antiken,
4.Jh.n.Chr. -
Auflösung einer Sammlung, dabei z.B. 1 x Spätantike - Nummus
Anfang 4.Jh.n.Chr, Valens, Av: N VALENS PF AVG, Büste des
Valens mit Diadem n.r., Rv: SECVRITAS REI PVBLICAE, Victoria
mit Krone und Palme, im Abschnitt HSISC, ss, berieben, Tönung,
2,53g rau oder 1 x Spätantike - Bronze, Vetranio 350 n.Chr., Av:
Büste des Vetranio mit Lorbeerkranz, DN VETRANIO PF AVG, Rv:
Victoria bekränzt Vitranio, HOC SIGNO VICTOR ERIS, ss, berieben,
kleine Feilspur am Rand, Kratzer, 4,5g rau. Dazu 1 x Spätantike -
Bronze, Magnentius, 350-353 n.Chr., Av: Büste des Magnentius mit
Diadem, DN MAGNENTIVS PF AVG, Rv: Magnentius, FELICITAS
REI PVBLICE, ss, berieben, Kratzer, 4,94g rau. 1 x Spätantike -
Nummus/Centenionalis, Constans 337-350 n.Chr., Av: Büste mit
Diadem n.l., DN CONSTANS PF AVG, Rv: Soldat führt eine Person
aus einer Hütte weg, die unter einem Baum steht, FEL TEMP
REPARATIO, ss, berieben, Schrötlingsriss, Tönung, 2,51g rau. Dazu
vieles mehr. Dabei kleine Bestimmungszettelchen. Am besten
besichtigen.

| Roman late antiquity : extensive, 49-piece convolute antiquities, 4th
c. AD -- Dissolution of a collection, among them e.g. 1 x Late
Antiquity - Nummus beginning 4th century AD, Valens, Av: N
VALENS PF AVG, bust of Valens with diadem to right, Rv:
SECVRITAS REI PVBLICAE, Victoria with crown and palm, in
section HSISC, VF, rubbed, toning, 2,53g rough or 1 x Late Antiquity
- Bronze, Vetranio 350 AD, Av: Bust of Vetranio with laurel wreath,
DN VETRANIO PF AVG, Rv: Victoria crowning Vitranio, HOC SIGNO
VICTOR ERIS, VF, rubbed, small file mark on rim, scratches, 4.5g
rough. Plus 1 x Late Antiquity - Bronze, Magnentius, 350-353 AD, Av:
Bust of Magnentius with diadem, DN MAGNENTIVS PF AVG, Rv:
Magnentius, FELICITAS REI PVBLICE, ss, rubbed, scratches, 4.94g
rough. 1 x Late Antiquity - Nummus/Centenionalis, Constans 337-350
AD, Av: Bust with diadem n.l., DN CONSTANS PF AVG, Rv: Soldier
leading a person away from a hut standing under a tree, FEL TEMP
REPARATIO, VF, rubbed, red chipping, toning, 2.51g rough. Plus
much more. Small identification slips with it. Best to inspect.

260,00 €

2506 1094343 Jugoslawien 5tlg. Set - XIV. Olympische Winterspiele Sarajewo 1984
PP
mit jeweils 100 Dinara, 250 Dinara, 500 Dinara, je gekapselt, in
Original Etuis, mit Zertifikat. Insgesamt Silber fein ca. 245g.

| Yugoslavia 5pcs set - XIV Winter Olympic Games Sarajevo 1984
PF with 100 Dinara, 250 Dinara, 500 Dinara, each encapsulated, in
original cases, with certificate. Silver fine approx. 245 g in total.

150,00 €

2507 1094378 Frankreich - Sammlung 'Olympische Winterspiele Albertville '92' mit
9 x 100 Francs PP
jeweils gekapselt, insgesamt ca. 182 g Silber fein, in Original-Etui mit
Zertifikat. Alters- und Gebrauchsspuren.

| France - collection 'Olympic Winter Games Albertville '92' with 9 x
100 Francs PF, each encapsulated, total approx 182 g silver fine, in
original case with certificate. Signs of age and use.

100,00 €
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2508 1094394 Kanada /SILBER - 10 x 20 $ Calgary 1988 PP
Elisabeth II. in Original-Etui und größtenteils Umverpackung, mit
Zertifikat.

| Canada /SILVER - 10 x 20 $ Calgary 1988 PF, Elizabeth II. in
original case and mostly repackaging, with certificate.

260,00 €

2509 1094407 BRD Sammlung - v.a. mit Kursmünzsätzen
beinhaltet 13 x KMS à 12,68 DM, davon Jg. 1984 / 1990-2001,
FDC/spgl. 1 x 10,68 DM, Jg. 1989 BU, jeweils Prägestätte Stuttgart
(F), je in Original-Verpackungen, BRD 3 x 10 DM 1990-J, BU, BRD
Set mit 5 x 10 Euro 2002, sowie Weiteres.

| FRG Collection - i.a. with coin sets contains 13 x KMS à 12,68 DM,
of which 1984 / 1990-2001, FDC/proof-like, 1 x 10,68 DM, 1989 BU,
each mint Stuttgart (F), each in original packaging, FRG 3 x 10 DM
1990-J, BU, FRG set with 5 x 10 Euro 2002, as well as others.

160,00 €

2510 1094412 Konvolut KANADA & USA
enthält u.a. Gedenkprägungen in Silber 10x 1 Dollar (.925), 6x 1
Dollar (.500), Kanada 8x Proof-Dollar; USA 1 oz Indian Head in Silber
wie auch weitere diverse Kursmünzsätze. Dabei diverse Münzen und
Medaillen, teils in Cu/Ni. Bitte besichtigen.

| Convolute CANADA & USA contains among other things
commemorative coins in silver 10x 1 Dollar (.925), 6x 1 Dollar (.500),
Canada 8x Proof Dollar; USA 1 oz Indian Head in silver as well as
other various coin sets. Thereby various coins and medals, partly in
Cu/Ni. Please visit the lot.

300,00 €

2512 1094443 Fabelhafte 12-Silber Kollektion 2009 im Holz-Etui
enthält 10 x 1 Unze China Panda 10 Yuan, Kanada Maple Leaf,
Österreich Philharmoniker, Mexiko Libertad, USA American Silver
Eagle, Großbritannien Britannia, Ruanda African Silver Ounce,
Neuseeland Giant Eagle, Australien Känguru im Abendrot, Russland
Heiliger Georg. Dabei Südkorea 2000 Won 'Yeongsan Juldarigi',
Frankreich 10 Francs 'Die Säerin', BU oder PP, jeweils original
gekapselt, mit Echtheitszertifikaten (MDM). Insgesamt Silber fein ca.
350 g.

| Fabulous 12 silver collection 2009 in wooden case contains 10 x 1
Ounce China Panda 10 Yuan, Canada Maple Leaf, Austria
Philharmonic, Mexico Libertad, USA American Silver Eagle, Great
Britain Britannia, Rwanda African Silver Ounce, New Zealand Giant
Eagle, Australia Kangaroo in the Evening Red, Russia Saint George.
Including South Korea 2000 Won 'Yeongsan Juldarigi', France 10
Francs 'The Sower', BU or PP, each original encapsulated, with
certificates of authenticity (MDM). Silver fine in total approx. 350 g.

280,00 €

2513 1094519 Kanada / USA / SILBER - Etui mit 19 Silbermünzen,
teils klassische 1 Unzen Anlage Ausgaben, unterschiedliche
Qualitäten.

| Canada / USA / SILVER - Case with 19 silver coins, partly classic 1
ounce investment issues, mixed qualities.

300,00 €



- Seite 42 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2514 1094536 Sowjetunion /SILBER - 5x Sets XXII. Olympische Spiele Moskau
1980
komplette Serie 14x 5 Rb und 14x 10 Rb, stgl., gekapselt, in
Original-Etui. Insgesamt Silber fein ca. 630 g.

| Soviet Union /SILVER - 5x Sets XXII Olympic Games Moscow
1980, complete set 14x 5 Rb and 14x 10 Rb, BU, encapsulated, in
original case. Total silver fine approx. 630 g.

320,00 €

2515 1094539 Kanada /SILBER - XXI. Olympische Spiele Montréal 1976
jeweils FDC, gekapselt, in Original-Münzkassette. Insgesamt Silber
fein ca. 945 g.

| Canada /SILVER - XXI Olympic Games Montréal 1976 each FDC,
encapsulated, in original coin box. Total silver fine approx 945 g.

500,00 €

2516 1094765 BRD / Euro - Sammlung von 50 x 10 Euro, 25 x 20 Euro,
sowie 7 x 5 €+ 1 x 10 Euro Polymerring.

| FRG / Euro - collection of 50 x 10 Euro, 25 x 20 Euro, and 7 x 5 € +
1 x 10 Euro polymer ring.

820,00 €

2517 1094792 Die 'Edelsteine der Welt' - 63 x Silberplättchen (.925)
spgl., meist etwas über 3 g, insgesamt ca. 156 g fein, von Franklin
Mint.

| The 'Gems of the World' - 63 x silver platelets (.925), proof-like,
mostly a little over 3 g, total about 156 g fine, from Franklin Mint.

100,00 €

2518 1094810 Die besten Hochleistungsfahrzeuge der Welt - 100 x Silberplättchen
vergoldet
in einer original Schatulle, 1983 PP, jeweils ca. 2,7 g in Sterlingsilber.
Insgesamt Silber fein ca. 249 g. Zertifikat anbei. Schatulle mit Alters-
und Gebrauchsspuren.

| The best high performance cars in the world - 100 x silver plate gold
plated, in an original casket, 1983 PP, each approx. 2.7 g in sterling
silver. Total silver fine approx. 249 g. Certificate enclosed. Casket
with signs of age and use.

130,00 €

2519 1094825 BRD-Sammlung mit Sonderprägungen 152x 10DM, 8x 10€, 2x 20€
diverse Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen, meist jedoch
stgl., teils mit Tönung, Dabei weitere Münzen und Silbermedaillen.
Bitte besichtigen.

| FRG Collection with commemorative coins 152x 10DM, 8x 10€, 2x
20€, various years, different levels of condition, but mostly FDC,
partly with toning, Besides other coins and silver medals. Please visit.

900,00 €

2520 1094836 USA - 4 Morgan Dollars,
1884/O,1889/O. Mzz., 1894/O, 1902/O, Erhaltung in etwa ss.

| USA - 4 Morgan Dollars, 1884/O,1889/O. Mzz., 1894/O, 1902/O,
condition about vf

ohne Limit
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2521 1094837 Kleinkonvolut, u.a. 9 x 10 Euro BRD,
Montreal 10 Dollars 1976, Maria Theresia Taler Neuprägung, Can
Silver Dollar British Colombia 1971, usw.

| Small assortment, among others 9 x 10 Euro BRD, Montreal 10
Dollars 1976, Maria Theresia Thaler new mintage, Can Silver Dollar
British Colombia 1971, etc.

ohne Limit

2522 1094842 Vatikan - 10 x KMS + 2er Set 500/1.000 Lire 1984,
Ende 70er, 80er Jahre, Lire, Altersspuren.

| Vatican - 9 x KMS + 2er Setv 500/1.000 Lire 1984, late 70s, 80s,
Lire, signs of age.

ohne Limit

2523 1094855 BRD Sammlung u.a. mit 9x 10 DM, 8x 5 DM, 34x 10€
diverse Jahrgänge, unterschiedlich erhalten, meist jedoch stgl. Dabei
Frankreich 3x 5€, 1x 10€, je stgl., Österreich Maria-Theresien-Taler
1780/NP, wie auch Silbermedaillen und Weiteres. Inhalt im
Alu-Koffer. Bitte besichtigen.

| BRD Collection i.a. with 9x 10 DM, 8x 5 DM, 34x 10€ various years,
different condition, but mostly FDC. Besides France 3x 5€, 1x 10€,
each FDC, Austria Maria-Theresien-Taler 1780/restrike, as well as
silver medals and more. Contents in aluminum case. Please visit the
lot.

500,00 €

2524 1094864 Dt. Kaiserreich /SILBER - Sammlung mit 4x 2 Mark & 6x Mark
davon 1x Baden, Friedrich 2 Mark 1903, ss; 3x Preussen, davon 1x
2M Wilhelm I. 1876-A, s-ss, 1x 2M Wilhelm II. 1901, ss mit Kratzer
und 1x 3M 1904-A, s-ss; 1x 5M Baden, Friedrich II. 1911-G, ss; 1 x
3M Bayern, Otto 1913-D, ss mit feinen Kratzern; 1x 3M Freie und
Hansestadt Hamburg 1909-J, s-ss, wohl gereinigt; Preussen,
Wilhelm II. 1x 3M Uniform 1913-A, ss-vz mit Randkerben und 1x 3M
1913, ss+; Sachsen, 3M 1913-E 'Völkerschlacht bei Leipzig', ss- und
1x 3M Friedrich August 1911-E, s-ss, wohl gereinigt; Württemberg,
Wilhelm II. 1908-F, ss-. Dabei 3. Reich 2x 5 RM 1936, ss mit
Grünspan.

| German Reich /SILVER - Collection with 4x 2 Mark & 6x Mark
including 1x Baden, Friedrich 2 Mark 1903, VF; 3x Prussia, including
1x 2M Wilhelm I 1876-A, F-VF, 1x 2M Wilhelm II 1901, VF with
scratches and 1x 3M 1904-A, F-VF; 1x 5M Baden, Friedrich II
1911-G, VF; 1x 3M Bavaria, Otto 1913-D, VF with fine scratches; 1x
3M Free and Hanseatic City of Hamburg 1909-J, F-VF, probably
cleaned; Prussia, Wilhelm II. 1x 3M Uniform 1913-A, VF-XF with
marginal notches and 1x 3M 1913, VF+; Saxony, 3M 1913-E 'Battle
of the Nations at Leipzig', VF- and 1x 3M Friedrich August 1911-E,
F-VF, probably cleaned; Württemberg, Wilhelm II 1908-F, VF-.
Thereby 3rd Reich 2x 5 RM 1936, VF with verdigris.

100,00 €

2525 1095181 Deutsches Reich - Kleine Teilsammlung
meist Kleinmünzen, ab kaiserzeitlichem, beim Dritten Reich u.a. 4 x 5
Reichsmark Hindenburg, Garnisonkirche.

| German Empire - small partial collection mostly small coins, from
imperial, with the Third Reich, among others, 4 x 5 Reichsmark
Hindenburg, Garrison Church

ohne Limit
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2526 1095293 Kleine 9-teilige Sammlung Dt. Kaiserreich -
dabei z.B. 1 x Sachsen - 5 Mark 1908/E, König Friedrich August oder
auch 1 x Bayern - 3 Mark 1914 /D, König Ludwig III. berieben, Erhalt
größtenteils ss, aber auch etwas besser, z.T. Kratzer, berieben,
Randfehler, gereinigt, dennoch partiell leichte Tönung. Einzeln
verkapselt. Am besten besichtigen.

| Small 9 pieces collection German Empire - while e.g. 1 x Saxony - 5
Mark 1908/E, King Friedrich August or also 1 x Bavaria - 3 Mark 1914
/D, King Ludwig III rubbed, preservation mostly ss, but also
somewhat better, partly scratches, rubbed, marginal flaws, cleaned,
nevertheless partially light toning. Individually encapsulated. Best to
inspect.

130,00 €

2527 1095298 Großer Münzkoffer mit zahlreichen Kleinmünzen verschiedener
Länder 19./20.Jh. -
dabei Pfennige aus dem Dt. Kaiserreich und der Weimarer Republik,
Notgeld, III. Reich, österreichische Schillingmünzen, Kleinmünzen
aus Belgien und Ungarn, Österreich-Ungarn, Griechenland, Spanien,
Tschechoslowakei, Erhalt stets unterschiedlich. Am besten
besichtigen.

| Large coin case with numerous small coins of various countries
19th/20th cent. - besides Pfennige from the Dt. empire and the
Weimar republic, emergency money, III. Reich, Austria, coins from
Belgium and Hungary, Austria-Hungary, Greece, Spain,
Czechoslovakia, condition always differently. Best to inspect.

ohne Limit

2528 1095324 DDR - ex 1986/90, Sammlungsteil von 16 x 5 Mark + 1 x 10 Mark,
CuNi.,
z.B. 5 Mark Barlach 1988, Carl von Ossietzky 1989, Kurt Tucholsky,
wohl alle stempelglanz.

| DDR - ex 1986/90, collection part of 16 x 5 Mark + 1 x 10 Mark,
CuNi., e.g. 5 Mark Barlach 1988, Carl von Ossietzky 1989, Kurt
Tucholsky, probably all brilliant stamp

ohne Limit

2529 1095434 5 x Volksrepublik China - 6-teiliger KMS der Jahre 1996-2000,
stgl., stets in Originalverpackung. Dazu 1 x Volksrepbulik China - 5
Yuan 2002 (Messing), Special commemorative coin of the Great
Wall, stgl., in Originalverpackung sowie 1 x Volksrepublik China - 5
Yuan 2002 (Messing), Special commemorative coin of the
Qinshihuang Mausoleum and Pits of Terra Cotta Warriors and
Horses, stgl., in Originalverpackung.

| 5 x People's Republic of China - 6-part KMS of the years 1996-2000
- stgl., always in original packaging. Plus 1 x People's Republic of
China - 5 Yuan 2002 (brass), commemorative coin of the Great Wall,
BU, in original box as well as 1 x People's Republic of China - 5 Yuan
2002 (brass), commemorative coin of the Qinshihuang Mausoleum
and the Pits of the Terracotta Warriors and Horses, BU, in original
box.

130,00 €
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2530 1095435 3 x Österreich - 25 € der Jahre 2006-2008,
Satellitennavigation / Österreichische Luftfahrt / Faszination Licht,
handgehoben, partiell minimale Tönung, stets in Originalverpackung
mit Zertifikat.

| 3 x Austria - 25 € of the years 2006-2008, Satellite Navigation /
Austrian Aviation / Fascination Light, hand lifted, partial minimal
toning, always in original box with certificate.

130,00 €

2531 1095496 Dt. Kaiserreich, Weimarer Republik und Österreich-Ungarn -
Dabei z.B. 1x Schwarzburg-Sondershausen - 3 Mark 1909, Auf den
Tod des Fürsten, Karl Günther, ss, Patina, berieben, leicht
verschmutzt, Kratzer, Randfehler, Randkerbe. Erhalt stets
unterschiedlich, z.T. Grünspan.

| German Empire, Weimar Republic and Austria-Hungary - besides,
e.g. 1 x Schwarzburg-Sondershausen - 3 Mark 1909, On the death of
the prince, Karl Günther, VF, patina, rubbed, slightly soiled,
scratches, edge defects, edge notch. Condition always different,
partly verdigris.

240,00 €

2532 1095499 China/Silber - "Die offiziellen Silber-Gedenkmünzen der Volksrepublik
China" -
Zusammenstellung aus 31 x 5 Yuan und 1 x 10 Yuan der 1980er und
1990er Jahre (nicht alle Münzen zum Set gehörig). 2 Zertifikate
anbei. Erhalt stets unterschiedlich. In blauer Münzkassette. Am
besten besichtigen.

| China/Silver - "The Official Commemorative Silver Coins of the
People's Republic of China" - Compilation of 31 x 5 Yuan and 1 x 10
Yuan of the 1980s and 1990s (not all coins belonging to the set). 2
certificates attached. Condition always different. In blue coin case.
Best to inspect.

400,00 €

2533 1095500 Silbergedenkmünzenset "The official ECUs" -
Zusammenstellung von 25 ECU Münzen in Ag und CuNi. In
Originalmünzkassette. Erhalt stets unterschiedlich. Am besten
besichtigen.

| Silver commemorative coin set "The official ECUs" - composition of
25 ECU coins in Ag and CuNi. In original coin case. Condition always
different. Best to visit.

340,00 €

2534 1095503 Dt. Kaiserreich, Weimarer Republik, III. Reich, DDR und mehr -
dabei u.a. z.B. 1 x Sachsen - 5 Mark 1901/E, König Albert, ss,
Tönung, berieben, leicht verschmutzt, Randfehler sowie 1 x Sachsen
- 3 Mark 1909/E, Friedrich August, ss, Tönung, berieben, Kratzer.
Dazu diverse historische Banknoten aus dem Dt. Kaiserreich. Erhalt
stets unterschiedlich. Am besten besichtigen!

| German Empire, Weimar Republic, III Reich, GDR and more -
besides, among other things, e.g., 1 x Saxony - 5 Mark 1901/E, King
Albert, VF, toning, rubbed, slightly soiled, edge defect as well as 1 x
Saxony - 3 Mark 1909/E, Friedrich August, VF, toning, rubbed,
scratches. In addition, various historical banknotes from the German
Empire. Conditions always different. Best to inspect!

950,00 €
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2535 1095539 BEBA Box mit 10 Lagen, BRD, Österreich, viel SILBER!!!
ca. 235 x 5 DM (Ag, nur einige CuNi), 7 x 10 Euro (Ag), ca.108 x 10
DM, 33 x 100 Schillinge, verschieden erhalten.

| BEBA box with 10 layers, FRG, Austria, SILVER! approx. 235 x 5
DM (Ag, only some CuNi), 7 x 10 Euro (Ag), ca.108 x 10 DM, 33 x
100 Schillinge, different preservation.

2.000,00 €

2536 1095552 BRD 5 DM Schiller, Fichte, Eichendorff -
1 x BRD - 5 DM 1955/F, Schiller, ss., Randfehler, Kratzer, Tönung,
leicht verschmutzt, leicht berieben.1 x 5 DM 1957/J, Eichendorff, ss,
Tönung, verschmutzt, Kratzer, Randkerben, leicht berieben. 1 x 5 DM
1964/J, Fichte, ss, Patina, verschmutzt, Kratzer, Randkerben,
berieben.

| FRG 5 DM Schiller, Fichte, Eichendorff - 1 x FRG - 5 DM 1955/F,
Schiller, VF, edge defects, scratches, toning, slightly soiled, slightly
rubbed.1 x 5 DM 1957/J, Eichendorff, VF, toning, soiled, scratches,
edge nicks, slightly rubbed. 1 x 5 DM 1964/J, Spruce, VF, patina,
soiled, scratches, edge nicks, rubbed.

160,00 €

2537 1095555 24-teilige DDR Gedenkmünzensammlung -
dabei z.B. 1 x DDR - 20 Mark 1978/A, Zum 175. Todestag von
Johann Gottfried Herder, vz-, leichte Tönung, leicht verschmutzt,
Kratzer sowie 1 x DDR - 20 Mark 1981/A, Freiherr vom Stein, vz-,
Tönung, Kratzer, minimal fleckig, minimal Grünspan. Erhalt stets
unterschiedlich. Am besten besichtigen.

| 24 pieces GDR commemorative coin collection - while e.g. 1 x DDR
- 20 Mark 1978/A, To the 175th anniversary of the death of Johann
Gottfried Herder, EF-, light toning, slightly soiled, scratches as well as
1 x DDR - 20 Mark 1981/A, Freiherr vom Stein, EF-, toning,
scratches, minimally spotted, minimally verdigris. Condition always
different. Best to visit.

130,00 €

2538 1095564 Österreich - 28 x 500 Schillinge,
verschieden erhalten.

| Austria - 28 x 500 shillings, variously preserved.

800,00 €

2539 1095616 Panama /SILBER - 6x 20 Balboas Simon Bolivar 1971-1974
Erhaltungsstufen zwischen ss-vz, insgesamt ca. 746 g Silber fein
(.925), davon 1 x gefasst (Gesamtgewicht ca. 158g rau) und 2x in
Kapsel.

| Panama /SILVER - 6x 20 Balboas Simon Bolivar 1971-1974,
condition grades between VF-XF, total approx. 746 g silver fine
(.925), of which 1 x framed (Total weight approx. 158g rough) and 2x
in capsule.

360,00 €
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2540 1095622 DDR Teilsammlung aus 1966/77,
46 Gedenkprägungen, 5/10/20 Mark, z.B. 10 Mark Beethoven 1970,
Johann Friedrich 1969, Kaspar David Friedrich 1974, 20 Mark
Leibnitz 1966, Goethe 1969, Engels 1970, Rosa Luxemburg 1971,
Wilhelm Liebknecht 1976, usw..

| DDR partial collection from 1966/77, 46 commemorative coins,
5/10/20 Mark, e.g. 10 Mark Beethoven 1970, Johann Friedrich 1969,
Kaspar David Friedrich 1974, 20 Mark Leibnitz 1966, Goethe 1969,
Engels 1970, Rosa Luxemburg 1971, Wilhelm Liebknecht 1976, etc..

240,00 €

2541 1095625 Österreich - 36 x 50 Schillinge, davon 11 x ex 1974, SILBER,
ca. 580 Gramm fein.

| Austria - 36 x 50 shillings, 11 of them ex 1974, SILVER, about 580
grams fine.

200,00 €

2542 1095624 Kl. Sammlung - BRD, Österreich Frankreich, etc.
enthält u.a. BRD 16x 10 DM, 11x 5 DM, davon 3x 5 DM ab 1980; Dt.
Reich 3x 2 RM, 1x 5 RM; Österreich 5x 500 ATS, 2x 100 ATS und 1x
25 ATS, Frankreich 2x 5 Euro, diverse Jahrgänge, unterschiedliche
Erhaltungsstufen. Dabei Portugal 1.000 Escudos 1995 sowie 1x
Silbermedaille Johannes Kepler, 1x Silbermedaille Fussball WM
1966. Bitte das Los ansehen.

| Small collection - FRG, Austria, France, etc. Contains among other
things FRG 16x 10 DM, 11x 5 DM, including 3x 5 DM from 1980; Dt
Reich 3x 2 RM, 1x 5 RM; Austria 5x 500 ATS, 2x 100 ATS and 1x 25
ATS, France 2x 5 Euro, various years, different levels of condition.
Thereby Portugal 1.000 Escudos 1995 as well as 1x silver medal
Johannes Kepler, 1x silver medal Football World Cup 1966. Please
inspect the lot.

320,00 €

2543 1095707 Kl. Sammlung 4x KMS EU à 3,88€ & USA/GB
enthält KMS Malta 2008, KMS Slowenien 2007, KMS Zypern 2008,
KMS Österreich 2007, jeweils stgl. und in Original-Blister. Dabei USA
1976 in PP sowie Großbritannien 'First Decimal Coins 1971'

| Small Collection 4x coin sets EU à 3,88€ & USA Contains KMS
Malta 2008, KMS Slovenia 2007, KMS Cyprus 2008, KMS Austria
2007, each mint and in original blister. Thereby USA 1976 in PP as
well as Great Britain 'First Decimal Coins 1971'.

ohne Limit

2544 1095780 Olympische Spiele - Kollektion aus ca. 65 Silbermünzen,
ab den 1990er Jahren, in drei, teilweise beschädigten Spezialetuis.

| Olympic Games - Collection of about 65 silver coins, from the
1990s, in three special cases, some damaged.

500,00 €
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2545 1095786 BRD 'Top Fünf' - 5 x 5 DM 1952 - 1964
Davon 1 x 5 Mark 'Germanisches Museum', 1952 D, vz+ fleckig,
Grünspan; 1 x 5 Mark 'Friedrich Schiller', 1955 F, fast stgl. mit feinen
Kratzer, leicht fleckig, etwas Grünspan; 1 x 5 DM 'Markgraf von
Baden', 1955 G, vz- mit feinen Kratzer, fleckig; 1 x 5 DM
'Eichendorff', 1957 J, vz- mit winzigen Kratzern, fleckig; 1 x 5 DM
'Fichte', 1964 J, vz+ feine Kratzer, etwas Grünspan.

| FRG 'Top Five' - 5 x 5 DM 1952 - 1964 Of which 1 x 5 Mark
"Germanic Museum", 1952 D, XF+ spotted, verdigris; 1 x 5 Mark
"Friedrich Schiller", 1955 F, near FDC. with fine scratches, slightly
spotted, some verdigris; 1 x 5 DM 'Margraf von Baden', 1955 G, XF-
with fine scratches, spotted; 1 x 5 DM 'Eichendorff', 1957 J, XF- with
tiny scratches, spotted; 1 x 5 DM 'Fichte', 1964 J, XF+ fine scratches,
some verdigris.

260,00 €

2546 1096046 Kanada - Komplettes Set Olympiade Montreal
1976 mit 14 x 10 Dollars und 14 x 5 Dollars. st

| Canada - Complete set Olympic Games Montreal 1976 within 14 x
10 dollars and 14 x 5 dollars. BU

600,00 €

2547 1096047 BRD - Top 5 und weitere Gedenkmünzen,
Spezialschatulle mit 5 DM 1952 D Germanisches Museum, 5 DM
1955 G Markgraf v. Baden, 5 DM 1955 F Schiller, 5 DM 1957 J
Eichendorff und 5 DM 1964 J Fichte sowie 19 weiteren 5 DM
Silbermünzen. Erhaltungen verschieden, teils stark getönt. Am
besten ansehen

| FRG - Top 5 and other commemorative coins, special box with 5
DM 1952 D Germanisches Museum, 5 DM 1955 G Markgraf v.
Baden, 5 DM 1955 F Schiller, 5 DM 1957 J Eichendorff and 5 DM
1964 J Fichte as well as 19 other 5 DM silver coins. Conditions
various, some heavily toned. Best to inspect

500,00 €

2548 1096143 UdSSR /SILBER - XXII. Olympische Spiele Moskau 1980
mit 14 x 5 Rubel und 14 x 10 Rubel, jeweils stgl., gekapselt, in
Original-Schatulle.

| USSR /SILVER - XXII Olympic Games Moscow 1980 with 14 x 5
roubles and 14 x 10 roubles, each FDC, encapsulated, in original
box.

280,00 €

2549 1096148 Sammlung Silbermünzen - Olympische Spiele Deutschland 2008 mit
ca. 1,1 kg Silber fein
enthält u.a. ca. 45 Silbermünzen Alle Welt, meist PP und BU, jeweils
gekapselt. Davon 9 x China 10 Yuan 2008 mit Farbapplikation,
originale Zertifikate anbei. Dabei weitere Münzen in Messing sowie
CuNi. Bitte unbedingt ansehen.

| Collection Silver Coins - Olympic Games Germany 2008 with
approx. 1.1 kg silver fine, contains among others approx. 45 silver
coins All World, mostly PF and BU, each encapsulated. Of which 9 x
China 10 Yuan 2008 with color application, original certificates
enclosed. Thereby other coins in brass as well as CuNi. Please be
sure to view.

500,00 €
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2550 1096171 BRD - 5 DM Markgraf von Baden und 5 DM Eichendorff,
1 x BRD - 5 DM 1955/G, Markgraf von Baden, ss-vz, Tönung,
Kratzer, Randfehler, und
1 x 5 DM 1957, Eichendorff, ss, Kratzer, berieben, leicht verschmutzt,
Randfehler.

| FRG - 5 DM Margrave of Baden and 5 DM Eichendorff - 1 x FRG - 5
DM 1955/G, Margrave of Baden, VF-EF, toning, scratches, rim nick
and 1 x 5 DM 1957, Eichendorff, VF, scratches, rubbed, slightly
soiled, marginal error.

160,00 €

2551 1096176 2-teiliges Konvolut Sachsen im 19.Jh. -
Taler 1813, Friedrich August, ss/vz, starke Kratzer avers, 28,08g rau
und 1 x Sachsen - 1 Ausbeutetaler 1868/B, Johann V., Segen des
Bergbaus, ss, berieben, leicht verschmutzt, 18,39g Ag rau. Beide
Stücke im alten Sammlungspapiertütchen mit Aufdruck "Heinrich
Pilartz Münzhandlung".

| 2-piece convolute Saxony in the 19th century - Thaler 1813,
Friedrich August, VF/EF, heavy scratches obverse, 28.08g rough and
1 x Saxony - 1 exploitation thaler 1868/B, John V, blessing of mining,
VF, rubbed, slightly soiled, 18.39g ag rough. Both pieces in old
collection paper bag with imprint "Heinrich Pilartz Münzhandlung".

150,00 €

2552 1096208 7-teiliges Konvolut historischer Münzen,
dabei u.a. z.B. 1 x Frankreich - 1/2 Écu au bandeau 1758, Ludwig
XV, ss, Tönung, 14,4g rau und 1 x Niederlande - 2 1/2 Gulden 1854,
Willem III, ss, berieben, Tönung, Kratzer, 24,75g rau sowie auch 1 x
RDR - Bronzegußmedaille nach einer Silbermedaille aus dem Jahr
1745, auf den Frieden von Füssen zw. Bayern und Österreich, s.,
berieben, Kratzer, 31,12g rau. Erhalt verschieden. 3 x in altem
Sammlungspapiertütchen Heinrich Pilartz. Am besten besichtigen.

| 7-piece set of historical coins, besides, among other things, e.g., 1 x
France - 1/2 Écu au bandeau 1758, Louis XV, VF, toning, 14.4g
rough and 1 x Netherlands - 2 1/2 florins 1854, Willem III, VF.,
rubbed, toning, scratches, 24.75g rough as well as also 1 x RDR -
bronze casting medal after a silver medal from 1745, on the peace of
Füssen zw. Bavaria and Austria, F, rubbed, scratches, 31.12g rough.
Preservation various. 3 x in old collection paper bag Heinrich Pilartz.
Best to visit.

200,00 €

2553 1096289 Eine Sammlung - 30 x Minigoldmünzen mit insgesamt ca. 40 g Gold
fein
meist PP, jeweils gekapselt, in Holz-Etui, mit MDM-Garantien, eine
Lupe anbei. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| A collection - 30 x mini gold coins with ca. 40 g gold fine in total,
mostly PF, each encapsulated, in wooden case, with MDM-certificate,
a magnifying glass enclosed. Tax exempt according to § 25c UStG.

2.200,00 €
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2554 1096290 Box Europa - 13-teiliges Set an Kursmünzensätzen,
je 3,88 € jeweils mit einer zusätzlichen Silbergedenkmedaille zu je
16.6 g Ag fein, ca. 216 g Ag Gesamtfeingewicht. Folgende Länder
sind vorhanden: BRD 2003, Luxemburg 2002, Portugal 2002,
Frankreich 2002, Griechenland 2002, Österreich 2002, Finnland
2002, Italien 2002, Spanien 2002, Irland 2002, Niederlande 2002,
Belgien 2002, BRD 2002. Zertifikate anbei. Erhaltungen überwiegend
vz. aus stgl.

| Box Europe - 13-piece set of course coin sets, each 3,88 € and
always with a additional silver commemorative medal of 16.6 g silver
fine, approx. 216 g fine silver. The following countries are present:
BRD 2003, Luxembourg 2002, Portugal 2002, France 2002, Greece
2002, Austria 2002, Finland 2002, Italy 2002, Spain 2002, Ireland
2002, Netherlands 2002, Belgium 2002, BRD 2002. Certificates
enclosed. Conditions predominantly XF from BU.

ohne Limit

2555 1096291 BRD Sammlung - 27 x 10 Euro PP/STGL.
Davon 26 x 10 Euro Silber .625, Jg. 2009 / 2011-2014, meist PP,
jeweils gekapselt, in Holz-Etui und 1 x 10 Euro Sammlermünze: Serie
Luft bewegt - An Land (CuNi), stgl., in Blister.

| FRG Collection - 27 x 10 Euro Proof/FDC. Of which 26 x 10 Euro
silver .625, year 2009 / 2011-2014, mostly PF, each encapsulated, in
wooden case and 1 x 10 Euro collector coin: Series Air Moves - On
Land (CuNi), stgl, in blister.

260,00 €

2556 1096298 Konvolut mit BRD und Weiteres - u.a. 50 x 10 DM und 49 x 5 DM
diverse Jahrgänge, davon 29 x 5 DM bis 1979, 15 x 2 DM und
weitere Kleinmünzen, unterschiedliche Erhaltungsstufen, teils mit
Grünspan, insgesamt Silber fein ca. 688 g. Dabei 4 x Haiti 50
Gourdes 1977, stgl. mit Tönung und teils Grünspan. Österreich 4 x
100 ÖS sowie 1 x Maria-Theresien-Taler 1780 /offizielle NP. Dt.
Kaiserreich /SILBER - Württemberg, Wilhelm II. und Charlotte
1886-1911/F vz+, sowie 1 x 5 Mark und 2 x 3 Mark sowie weitere
Kleinmünzen. Dabei Argentienien, Schweiz, etc. Bitte das Los
ansehen.

| Konvolut with FRG and other - including 50 x 10 DM and 49 x 5 DM
various years, including 29 x 5 DM to 1979, 15 x 2 DM and other
small coins, different levels of preservation, some with verdigris,
approx. 688 g silver fine in total. Besides, 4 x Haiti 50 Gourdes 1977,
stgl. with tinting and partly verdigris. Austria 4 x 100 ÖS and 1 x Maria
Theresa Thaler 1780 /official NP. German Empire /SILVER -
Württemberg, Wilhelm II and Charlotte 1886-1911/F, vz+ sowie 1 x 5
Mark and 2 x 3 Mark as well as other small coins. Besides, Argentia,
Switzerland, etc. Please inspect the lot.

550,00 €

2558 1096310 BRD - 5 x 5 DM Sondermünzen, u.a. German. Museum Jg. 1952,
Schiller 1955, Eichendorff 1957
und 2 x Fichte 1964, jeweils vz bis f.stgl., mit Tönung, teils min.
Kratzer.

| FRG - 5 x 5 DM commemorative coins, i.a. German. Museum Jg.
1952, Schiller 1955, Eichendorff 1957 and 2 x Fichte 1964, each XF
to almost FDC, with toning, partly min. scratches.

260,00 €



- Seite 51 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2559 1096319 Deutschland - Konvolut, u.a. mit BRD 32 x 5 DM und 31x 10 DM
6 x 2 DM, diverse Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen. Dt.
Kaiserreich 15 x 1 Mark sowie Dt. Reich 1933-45, 6 x 5 RM, ss-vz mit
Tönung. Dabei Österreich 4 x 25 ATS und 2 x 50 ATS sowie
Weiteres. Bitte besichtigen.

| Germany - Convolute, i.a.. conatains FRG 32 x 5 DM und 31x 10
DM, 6 x 2 DM, various years, different states of condition. German
Empire 15 x 1 Mark as well as German Reich 1933-45, 6 x 5 RM,
ss-vz with toning. Austria 4 x 25 ATS and 2 x 50 ATS and others.
Please visit.

300,00 €

2560 1096324 18 x Kanada/Silber - 1 Dollar der Jahre
1958/1964/1967/1971/1972/
1973/1974/1975/1976/1977/1978/1982/1984/1985/1986/1991/1992/1993.
Silbergehalt 18,6g, 11,6g oder 23,28g Ag fein. Diverse Zertifikate
anbei. Dazu 1 x Kanada - 1/2 Dollar 1893, World's Columbian
Exposition. Erhalt stets verschieden.

| 18 x Canada/Silver - 1 Dollar of the years
1958/1964/1967/1971/1972/
1973/1974/1975/1976/1977/1978/1982/1984/1985/1986/1991/1992/1993.
silver content 18.6g, 11.6g or 23.28g Ag fine. Various certificates
enclosed. Plus 1 x Canada - 1/2 Dollar 1893, World's Columbian
Exposition. Condition always different.

130,00 €

2561 1096337 Silbergedenkmünzenset "XV. Fussball-Weltmeisterschaft 1994 in
den USA"
24 x Silbermünzen mit insg. sicherlich ca 590g Ag fein, dabei z. B. 1
x China - 10 Yuan 1993, 2 Fussballspieler, stgl- aus PP,
Milchflecken, minimal berieben, 24,3g Ag fein. 1 x Malediven - 250
Rufiyaa 1993, 2 Fussballspieler, stgl- aus PP, Kratzer, 29,1g Ag fein.
Erhalt verschieden.

| Silver commemorative coin set "XV World Cup 1994 in the USA" -
24 x silver coins with altogether certainly approx. 590g Ag fine,
besides, e.g., 1 x China - 10 Yuan 1993, 2 football players, BU- from
PR, milk stains, minimally rubbed, 24.3g Ag fine. 1 x Maldives - 250
Rufiyaa 1993, 2 football players, BU- from PR, scratches, 29.1g Ag
fine. Condition varies.

300,00 €

2562 1096342 Silbergedenkmünzenset "Olympische Spiele 1992" -
29 x Silbermünzen mit insg. sicherlich ca. 690 g Ag fein. Dabei z.B. 1
x Bermuda - 1 Dollar 1993, Soling Regatta, PP, 28,9g Ag fein. Erhalt
stets unterschiedlich. In originaler Münzkassette. Diverse Zertifikate
anbei. Am besten besichtigen.

| Silver commemorative coin set "Olympic Games 1992" - 29 x silver
coins with a total of certainly approx. 690 g Ag fine. Thereby e.g. 1 x
Bermuda - 1 Dollar 1993, Soling Regatta, PR, 28,9g Ag fine.
Condition always different. In original coin case. Various certificates
enclosed. Best to visit.

340,00 €
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2563 1096348 Silbergedenkmedaillenset "Fussball-Europameisterschaft 1992"
24 x Silbergedenkmedaillen zu je 20g Ag fein, insg. 240g Ag fein. In
Originalkassette, Zertifikate anbei.

| Silver commemorative medal set "European Football Championship
1992" - 24 x silver commemorative medals of 20g Ag fine each, total
240g Ag fine. In original box, certificates enclosed.

120,00 €

2564 1096410 3-teiliges Konvolut Preussen in Gold-
1 x Preussen - 20 Mark 1888/A, Friedrich, ss, berieben, Kratzer,
Kerbe, Randkerbe, 7,16g Gold fein. 2 x Preussen - 20 Mark 1889/
1895 /A, Wilhelm II., ss, berieben, Kratzer, Randkerben, Randfehler,
je 7,16g Gold fein.

| 3-piece convolute Prussia in gold - 1 x Prussia - 20 Mark 1888/A,
Friedrich, ss, rubbed, scratch, notch, edge flaw, 7.16g gold fine. 2 x
Prussia - 20 Mark 1889/ 1895 /A, Wilhelm II, ss, rubbed, scratch,
edge notch, edge flaw, each 7.16g gold fine.

1.300,00 €

2565 1096567 BRD - Die Gold-Gedenkmünzen zu den Olympischen Spielen
Vancouver 2010
Gesamtfeingewicht Gold ca. 54 g darunter: 5 x Kanada - 75 Dollars
2007/08/09, je 6.9 g Au fein, 1 x Cook-Inseln - 10 Dollars 2008, 4.5 g
Au fein; 1 x Kasachstan - 500 Tenge 2009, 7.7 g Au fein, veredelt mit
3 Diamanten von je 0.01 ct; 1 x Frankreich - 50 Euro 2009, 7.7 g Au
fein. Erhaltungen vz aus PP. Mit Zertifikaten.

| BRD - The gold commemorative coins for the Olympic Games
Vancouver 2010, total fine weight gold approx. 54 g including: 5 x
Canada - 75 Dollars 2007/08/09, 6.9 g Au fine each, 1 x Cook Islands
- 10 Dollars 2008, 4.5 g Au fine; 1 x Kazakhstan - 500 Tenge 2009,
7.7 g Au fine, enhanced with 3 diamonds of 0.01 ct each; 1 x France
- 50 Euro 2009, 7.7 g Au fine. Conditions XF from PP. With
certificates.

2.200,00 €

2566 1096772 Goldmünzen ex Schlumberger Edition
BW Bank, darunter Ungarn 2 x 10 Kronen 1892 + 1909 KB Kremnitz,
Österreich 3 x 10 Kronen 1905 + 1909 (2x), Frankreich 10 Francs
1851 A Ceres-Kopf, Niederlande 1 Dukat 1928 Ritter mit Schwert,
Peru 1/2 Libra 1966, Kolumbien 2 x 2,5 Pesos 1927. Insgesamt ca.
32,5 g fein, Erhaltungen verschieden, steuerbefreit nach § 25c UStG

| Gold coins ex Schlumberger Edition BW Bank, among them
Hungary 2 x 10 Crowns 1892 + 1909 KB Kremnitz, Austria 3 x 10
Crowns 1905 + 1909 (2x), France 10 Francs 1851 A Ceres-Head,
Netherlands 1 Ducat 1928 Knight with Sword, Peru 1/2 Libra 1966,
Colombia 2 x 2,5 Pesos 1927. Altogether approx. 32,5 g fine,
conditions various, tax exempt according to § 25c UStG
32,50g,

1.750,00 €
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2567 1096775 Weiteres Goldlot ex Schlumberger Sammlung
BW Bank, dabei Türkei 1/4 Zeri Mahbub, Japan 2 Shu, Sumatra 2 x 1
Mas und Indien 1 Fanam. Erhaltungen verschieden, Feingewicht ca.
2,4 g.

| Further gold lot ex Schlumberger collection BW Bank, with Turkey
1/4 Zeri Mahbub, Japan 2 Shu, Sumatra 2 x 1 Mas and India 1
Fanam. Various conditions, fine weight approx. 2.4 g.
2,40g,

150,00 €

2568 1093252 Preussen/GOLD - 11 x 20 Mark Wilhelm I.,
darunter 1872 A, 1874 C, 1882 A, 3 x 1883 A, 1884 A, 1885 A, 1887
A, 1888 A und 1894 A. Je ca. 7,16 g fein, insgesamt ca. 78,76 g fein.
Erhaltungen verschieden, am besten ansehen.

| Prussia/GOLD - 11 x 20 marks William I., among them 1872 A,
1874 C, 1882 A, 3 x 1883 A, 1884 A, 1885 A, 1887 A, 1888 A and
1894 A. Each approx. 7.16 grams fine, altogether approx. 78.76
grams fine. Different conditions, please visit.
78,76g,

4.600,00 €

2569 1093255 Preussen/GOLD - 3 x 20 Mark Friedrich III.,
1888 A, je ca. 7,16 g fein, insgesamt ca. 21,48 g fein, ss, Rf.

| Prussia/GOLD - 3 x 20 marks Frederick III., 1888 A, each approx.
7.16 grams fine, altogether approx. 21.48 grams fine, VF, rim-nick
21,48g,

1.300,00 €

2570 1094523 Dt. Reich - Sammlung mit 52 Münzen
enthält u.a. Dt. Kaiserreich, Baden 4 x 5 Mark, 2 x 3 Mark, 1 x 2
Mark; Bayern 7 x 5 Mark, 1 x 3 Mark, 1 x 2 Mark; Freie und
Hansestadt Hamburg 2 x 5 Mark, Preußen, 10 x 5 Mark, 2 x 2 Mark;
Sachsen 3 x 5 Mark und 1 x 3 Mark; Württemberg 10 x 5 Mark, 3 x 3
Mark, 1 x 2 Mark; diverse Jahrgänge, unterschiedliche
Erhaltungsstufen, teils mit Grünspan. 3. Reich 4 x 5 RM, ss-vz. Bitte
das Los besichtigen.

| German Reich - Collection with 52 coins Contains among others
German Empire, Baden 4 x 5 Marks, 2 x 3 Marks, 1 x 2 Marks;
Bavaria 7 x 5 Marks, 1 x 3 Marks, 1 x 2 Marks; Free and Hanseatic
City of Hamburg 2 x 5 Marks, Prussia, 10 x 5 Marks, 2 x 2 Marks;
Saxony 3 x 5 Marks and 1 x 3 Marks; Wurttemberg 10 x 5 Marks, 3 x
3 Marks, 1 x 2 Marks; various years, different states of condition,
partly with verdigris. 3rd Reich 4 x 5 RM, ss-vz. Please inspect the
lot.

550,00 €

3000 1094366 Gebrauchter BEBA "Koffer" mit 10 Tableaus und einigen Münzen,
u.a. ca. 35 x 5 DM, ca. 45 x 50/100 Schilling, oft in Ausführung
spiegelglanz.

| Used BEBA "suitcase" with 10 tableaus and some coins, among
others approx. 35 x 5 DM, approx. 45x 50/100 Schilling, often in proof
quality.

500,00 €
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3001 1094546 Kleines Gemischtes Los - mit BRD, Österreich, Kanada
enthält BRD 28 x 5 DM im Album sowie weitere 5 x 5 DM und 4 x 10
DM; Österreich 7 x 100 ATS und 1 x 50 ATS; Kanada 2 x 1 Dollar Jg.
1979-1980, jeweils spgl. in Etui, Montréal 1976 1 x 5 $ & 1x 10 $,
sowie eine Silbermedaille 'Zur Vermählung Prinz Charles und Diana
1981' PP. Bitte besichtigen.

| Small mixed lot - with FRG, Austria, Canada contains BRD 28 x 5
DM in album plus another 5 x 5 DM and 4 x 10 DM; Austria 7 x 100
ATS and 1 x 50 ATS; Canada 2 x 1 Dollar Jg. 1979-1980, each spgl.
in case, Montréal 1976 1 x 5 $ & 1x 10 $, plus a silver medal 'Zur
Vermählung Prinz Charles und Diana 1981' PP. Please inspect.

220,00 €

3002 1094781 Restsammlung in einem Album,
im Wesentlichen 5 DM Gedenkprägungen, 2 Euro Münzen, etwas
Silber,...

| Remainder collection in an album, essentially 5 DM commemorative
coins, 2 Euro coins, some silver,...

170,00 €

3003 1094433 Gemischtes Konvolut v.a. mit 3x 1 Unze Silberbarren &
BRD-Sammlung
mit 2x 5 DM, 28x 10 DM, 3x Maria-Theresien-Taler, davon 1 x
gefasst, Kanada 1 $ 1988 PP, gekapselt, in Original-Etui mit
Zertifikat.

| Mixed convolute v.a. with 3x 1 ounce silver bars & BRD collection
with 2x 5 DM, 28x 10 DM, 3x Maria Theresa Thaler, of which 1 x set,
Canada 1 $ 1988 PF, encapsulated, in original case with certificate.

300,00 €
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3004 1094890 Los mit gemischtem Allerlei -
Gesamtgewicht Silber fein ca. 530 g; darunter beispielsweise: BRD -
24 x 5 DM von 1979, je 7 g Ag fein; Österreich-Ungarn - 1 x Maria
Theresien Taler nach 1780, 23.4 g Ag fein; Frankreich - 1 x 5 Francs
1813; Frankreich - 1 x 50 Francs 1978, 27 g Ag fein; Drittes Reich - 1
x Gedenkmedaille Stalingrad - Deutsche 6. Armee und 4.
Panzerarmee 1942/43, 1982/83, ca. 49.4 g Ag fein; Preußen - 1 x
Vereinsthaler Preußen Wilhelm 1866, 16.6 g Ag fein, ss-vz,
Verfärbungen; Römisch-Deutsches-Reich - 1 x 2 Dukaten
Habsburgische Erb- und Kronlande Erzherzog Ferdinand Carl
1632-1662, Silbernachprägung 1642/1963, in Anhänger gefasst mit
Kette, ca. 8 g Ag fein inkl. Kette; diverses Kleingeld und weiteres aus
den Ländern Österreich, Schweiz, Jugoslawien, Großbritannien,
Belgien, DDR, Drittes Reich, Niederlande, Italien, Jordanien,
Panama, Dänemark. Gerne besichtigen.

| Lot with mixed miscellany - total weight silver fine approx. 500 g;
among them for example: BRD - 24 x 5 DM of 1979, each 7 g Ag
fine; Austria-Hungary - 1 x Maria Theresa thaler after 1780, 23.4 g Ag
fine; France - 1 x 5 Francs 1813; France - 1 x 50 Francs 1978, 27 g
Ag fine; Third Reich - 1 x commemorative medal Stalingrad - German
6th Army and 4th Panzer Army 1942/43, 1982/83, approx. 49.4 g Ag
fine; Prussia - 1 x Vereinsthaler Prussia Wilhelm 1866, 16. 6 g Ag
fine, VF-XF, discolorations; Roman-German Empire - 1 x 2 Ducat
Habsburg Hereditary and Crown Lands Archduke Ferdinand Carl
1632-1662, silver restrike 1642/1963, set in pendant with chain,
approx. 8 g Ag fine incl. chain; various small change and others from
the countries Austria, Switzerland, Yugoslavia, Great Britain,
Belgium, DDR, Third Reich, Netherlands, Italy, Jordan, Panama,
Denmark. Please inspect.

400,00 €

3005 1094893 Sammlungsrest, was übrig bleib, dennoch
nicht unspannend, u.a. KMS Frankreich 1979, USA Prestige Set
1990,5 DM Stücke, Medaillen, am besten ansehen, wir starten hier
ohne Limit!

| Collection remnant, what remains, yet not unexciting, including KMS
France 1979, USA Prestige Set 1990,5 DM pieces, medals, best to
inspect, we start here without limit!

ohne Limit

3006 1094915 Weltensammlung in Haeberlein-Metzger-Blechbox -
diverses Kleingeld und Banknoten aus einigen Ländern, wie
Deutschland, Frankreich, Japan, Russland, Israel, Jugoslawien,
Belgien, Portugal, Schweiz, USA, England, Ägypten und viele weitere
unbenannte Nationalitäten. Besichtigung empfohlen.

| World collection in Haeberlein-Metzger tin box - various small
change and banknotes from some countries, such as Germany,
France, Japan, Russia, Israel, Yugoslavia, Belgium, Portugal,
Switzerland, USA, England, Egypt and many other unnamed
nationalities. Visiting recommended.

ohne Limit
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3007 1095185 Rest im Album,
beginnend mit 2 x 50 Schillingen, 7 x 5 DM (Cuni), 10 Euro, ca. 25 x
10 DM, sowie einigen Banknoten.

| Remainder in album, starting with 2 x 50 shillings, 7 x 5 DM (CuNi),
10 Euro, about 25 x 10 DM, and some banknotes.

220,00 €

3008 1095320 Alukoffer mit modernen Münzen und Medaillen,
u.a. 3 Unzen Silbermedaille, italienische Millennium Set 2000, usw.,
Koffer ohne Schlüssel.

| Aluminum case with modern coins and medals, including 3 ounces
silver medal, Italian Millennium Set 2000, etc., case without key.

ohne Limit

3009 1095323 USA - Statue of Liberty Centennial Collection, in Silber,
11 Medaillen und ein Dollar 1986, klasse Aufmachung im
Spezialalbum, ca. 312 Gramm fein, proof.

| USA - Statue of Liberty Centennial Collection, in silver, 11 medals
and one dollar 1986, great presentation in special album, approx. 312
grams fine, proof.

200,00 €

3010 1095436 San Marino und Monaco Lira und Euro-
dabei z.B. 1 x San Marino - 5€ und 10€ des Jahres 2003, Olympiade
Athen, stgl.- aus PP, in Originalverpackung mit Zertifikat. 1 x San
Marino - KMS 8,88€ des Jahres 2003, Republik mit 5€ Sondermünze,
stgl., in Originalverpackung. Dazu Weiteres ! Am besten besichtigen.

| San Marino and Monaco Lira and Euro - besides, e.g., 1 x San
Marino - 5€ and 10€ of the year 2003, Olympiad Athens, BU- from
PP, in original packaging with certificate. 1 x San Marino - KMS 8,88€
of the year 2003, Republic with 5€ commemorative coin, BU, in
original box. In addition further ! Best to visit.

130,00 €

3011 1095538 Hist. Konvolut Münzen mit Fokus auf Deutschland 19./ 1.H. 20Jh.-
dabei Schwerpunkt auf dem Dt. Kaiserreich, etwas Weimarer
Republik und einiges aus dem III. Reich, BDL, BRD, jeweils
vorwiegend Kleinmünzen, etwas Saarland, aber auch ein klein wenig
Historisches z.B. aus GB und dem RDR. Verteilt auf 2 Alben und 4
Münzboxen. Erhalt stets unterschiedlich. Am besten besichtigen.

| Hist. assortment coins with focus on Germany 19th / 1st half
20cent.-. while focusing on the German Empire, some Weimar
Republic and some from the III Reich, Bank of German States, FRG,
each mainly small coins, some Saarland, but also a little bit of
historical e.g. from GB and the RDR. Spread over 2 albums and 4
coin boxes. Condition always different. Best to visit.

360,00 €

3012 1095551 Konvolut Brandenburg-Preussen,
Dt. Kaiserreich und III. Reich, darunter u.a. mehrfach 1/12 Taler, 1/3
Taler und mehr. Einfach besichtigen, Erhaltungen verschieden

| Convolute of Brandenburg-Prussia, German Empire and III. Reich,
including multiple 1/12 thalers, 1/3 thalers and more. Just inspect,
conditions vary

ohne Limit
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3013 1095595 Fundgrube mit Münzen Dt. Kaiserreich
und III. Reich, darunter auch etwas Kriegsnotgeld, häufiger 2
Reichsmark Luther und Weiteres. Erhaltungen verschieden, bitte
ansehen!

| Treasure trove with coins of the German Empire and the Third
Reich, among them also some Kriegsnotgeld, more often 2
Reichsmark Luther and others. Conditions various, please see!

ohne Limit

3014 1095609 Gemischtes Los mit Entdeckerpotenzial,
die darin goldfarbenen Medaillen sind kein Gold (Test), große
Bandbreite mit einigem Silber BRD. Am besten ansehen,
Erhaltungen verschieden

| Mixed lot with discovery potential, the gold coloured medals in it are
not gold (test), large range with some silver FRG. Best to visit,
conditions various

250,00 €

3015 1095660 4 gebrauchte Tableaus der Firma Lindner mit Münzen + 2 Alben,
neben diversen älteren Kursmünzen haben wir eine Serie von 10 x 2
Schilling Stücken aus Österreich entdecken können (1928 bis 1937),
also bitte besichtigen!

| 4 used tableaus of the company Lindner with coins + 2 albums, in
addition to various older course coins, we have a series of 10 x 2
Schilling pieces from Austria discovered (1928 to 1937), so please
visit!

ohne Limit

3016 1095718 Kleines Album - Deutsches Reich
enthält u.a. BRD 18 x 5 DM, 6x 10 DM, diverse Jahrgänge,
unterschiedlich erhalten. Dt. Reich 1933-45 2x 5 RM, 5x 2 RM.
Weimarer Republik 5 RM Zeppelin 1930, ss+. Dt. Kaiserreich,
Sachsen 3 Mark 1913-E, ss-vz sowie weitere Kleinmünzen. Dabei
Österreich 50 ATS 1968. Bitte besichtigen.

| Small album - German Reich Contains among others FRG 18 x 5
DM, 6x 10 DM, various years, variously conditioned. Third Reich
1933-45 2x 5 RM, 5x 2 RM. Weimar Republic 5 RM Zeppelin 1930,
VF+. German Empire, Saxony 3 Mark 1913-E, VF-XF and other small
coins. Besides, Austria 50 ATS 1968. Please visit the lot.

180,00 €

3017 1095746 Kl. Sammlung Dt. Kaiserreich in Silber
enthält Baden, Bayern, Hamburg, Preußen, Württemberg, u.a. 8 x 5
Mark, 4 x 3 Mark, 7 x 1 Mark, 8 x 1/2 Mark, Erhaltungsgrad s-ss,
stark berieben. Dabei Dt. Reich 1 x 5 RM 1936.

| Small collection German Empire in silver contains Baden, Bavaria,
Hamburg, Prussia, Württemberg, among others 8 x 5 Marks, 4 x 3
Marks, 7 x 1 Mark, 8 x 1/2 Mark, condition grade F-VF, heavily
rubbed. Thereby Dt. Reich 1 x 5 RM 1936.

400,00 €
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3018 1095783 14 gebrauchte Münzboxen, Hersteller Lindner
vereinzelt mit einigen Münzen befüllt, wohl alle in der Höhe 20 mm,
verschieden große Vertiefungen (rund und quadratisch),
Gebrauchsspuren!

| 14 used coin boxes, manufacturer Lindner sporadically filled with
some coins, probably all in the height of 20 mm, different sized
recesses. Traces of use!

ohne Limit

3019 1095795 Konvolut in Münzalbum - Dt. Reich, DDR, BRD, etc.
beinhaltet u.a. BRD ca. 79 x 5 DM, ca. 47 x 10 DM, diverse
Jahrgänge, unterschiedlich erhalten. Diverse DDR Münzen, Dt. Reich
diverse Kleinmünzen sowie weitere Münzen / Medaillen Alle Welt.
Dabei 1 x Minigoldmedaille mit ca. 0,9 g Gold fein. Bitte das Los
ansehen.

| Konvolut in coin album - German Reich, GDR, FRG, etc.Contains
among others FRG approx. 79 x 5 DM, approx. 47 x 10 DM, various
years, variously conditioned. Various GDR coins, Dt. Reich various
small coins and other coins / medals All World. Besides, 1 x mini
gold medal with approx. 0.9 g gold fine. Please look at the lot.

500,00 €

3020 1096055 Bedeutendes Konvolut mit einigen
Highlights, die Sie sich erstöbern müssen, nebenbei bemerkt handelt
es sich dabei um etwas Dt. Kaiserreich und Weimarer Republik, aber
auch um ein 5 DM Stück Markgraf v. Baden aus den Top 5 und sogar
etwas GOLD mit Österreich 20 Kronen NP mit ca. 6 g fein! Dazu
einiges an BRD Gedenkmünzen und Münzen Alle Welt. Bitte
besichtigen!

| Significant convolute with some highlights that you have to browse,
by the way it is some German Empire and Weimar Republic, but also
a 5 DM piece Markgraf v. Baden from the Top 5 and even some
GOLD with Austria 20 Corona restrike with approx. 6 g fine! In
addition some FRG commemorative coins and coins all over the
world. Please visit!

1.800,00 €

3021 1096059 Kanada - Konvolut Can Dollars im
jeweiligen Originaletui und weiteren Münzen aus Alle Welt. Bitte
besichtigen, Erhaltungen verschieden

| Canada - Convolute Can Dollars in the respective original case and
more coins from all over the world. Please inspect, conditions various

420,00 €
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3022 1096067 BRD, Kanada und gesammelte Werte -
Gesamtfeingewicht Silber ca. 700 g; darunter bspw.: 23 x 5 DM bis
1979, je 7 g Ag fein, 12 x Kanada 1 Dollar bis 1971, je 18.6 g Ag fein;
9 x Kanada 1 Dollar ab 1972-1980, je 11.6 g Ag fein; 1 x
Gedenkmedaille Albert Schweitzer "Zweiter Rettungstaler zum 100.
Geburtstag", 23.3 g Ag fein; 1 x Gedenkmedaille
Rettungsdienst-Stiftung Björn Steiger "Rettungstaler", 29.4 g Ag fein,
1 x Turks- und Caicos-Inseln - 20 Crowns 1976, 36 g Ag fein; 2 x
Tschechoslowakei - 50 Kronen 1978, je 9.1 g Ag fein; 2 x Belgien
500 Francs 1980, je 12.7 g Ag fein; 1 x Bulgarien - 5 Leva 1894, 22.5
g Ag fein; 1 x Großbritannien - 1 Handelsdollar 1899, 24.2 g Ag fein;
Altdeutschland - diverse Kreuzer des 19. Jh., weitere Klein-/Alt- und
Silbermünzen. Diverse Erhaltungen. Gerne besichtigen.

| Germany, Canada and collected values - total fine weight silver
approx. 700 g; among them e.g.: 23 x 5 DM to 1979, each 7 g Ag
fine, 12 x Canada 1 Dollar to 1971, each 18.6 g Ag fine; 9 x Canada 1
Dollar from 1972-1980, each 11.6 g Ag fine; 1 x Commemorative
Medal Albert Schweitzer "Second Rescue Thaler for 100th Birthday",
23.3 g Ag fine; 1 x Commemorative Medal Rescue Foundation Björn
Steiger "Rescue Thaler", 29. 4 g Ag fine; 1 x Turks and Caicos
Islands - 20 Crowns 1976, 36 g Ag fine; 2 x Czechoslovakia - 50
Crowns 1978, 9.1 g Ag fine each; 2 x Belgium 500 Francs 1980, 12.7
g Ag fine each; 1 x Bulgaria - 5 Leva 1894, 22.5 g Ag fine; 1 x Great
Britain - 1 Trade Dollar 1899, 24.2 g Ag fine; Old Germany - various
19th century cruisers, other small/old and silver coins. Various
conditions. Please visit.

400,00 €

3023 1096276 III. Reich - Konvolut mit 42 x 5 Reichsmark,
23 x 2 Reichsmark, etwas Dt. Kaiserreich, 14 x 10 DM, 2 x 5 DM und
Weiterem. Erhaltungen verschieden, bitte ansehen

| III. Reich - Convolute with 42 x 5 Reichsmark, 23 x 2 Reichsmark,
some German Empire, 14 x 10 DM, 2 x 5 DM and more. Different
conditions, please visit

450,00 €
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3024 1096296 Bunt gemischtes Konvolut Münzen und Medaillen mit Silber -
3 x Dänemark - Europroben KMS des Jahres 2002, stets im
Originaletui mit Zertifikat, davon 1 Europrobensatz als Ausführung in
925er Silber. 2 x GB - KMS Europroben von 2002, im Originaletui mit
Zertifikat, davon ebenfalls eine Ausführung in Sterlingsilber. 2 x
Kanada - KMS zu 2,91 Dollars der Jahre 1987/ 1993, in
Originalverpackung mit Zertifikat. BRD mit 25 x 10€. Österreich mit 5
x 100 ATS, 2 x 50 ATS, 22 x 25 ATS. 1 x Österreich - 1 Maria
Theresia Taler 1780/NP. 1 x USA - 1 Dollar 2002, Liberty, mit Privy
Mark Pferd, 1 Unze Ag fein. 1 x Kanada - 5 Dollars 2001, Maple Leaf,
Privy Mark Snake, eingeschweißt. Erhalt stets verschieden. Am
besten besichtigen.

|Colorful mixed assortment coins and medals with silver - 3 x
Denmark - KMS Euro samples of 2002, always in original case with
certificate, of which 1 Euro sample set as a version in 925 silver. 2 x
GB - KMS Euro samples of 2002, in original case with certificate, of
which also one version in sterling silver. 2 x Canada - KMS at 2.91
dollars of the years 1987/ 1993, in original case with certificate. FRG
with 25 x 10€. Austria with 5 x 100 ATS, 2 x 50 ATS, 22 x 25 ATS. 1 x
Austria - 1 Maria Theresa thaler 1780/NP. 1 x USA - 1 dollar 2002,
Liberty, with Privy Mark horse, 1 oz Ag fine. 1 x Canada - 5 Dollars
2001, Maple Leaf, Privy Mark Snake, shrink wrapped. Condition
always different. Best to visit.

600,00 €

3025 1096329 USA Dollarmünzen und Alle Welt in Silber -
11 x USA - 1 Dollar 1976/1983/1984/1986/ 1987/1988
1989/1991/1992/1993. 1 x CuNi und 10 x 24,05g Ag fein sowie 14 x
Silbermünzen aus aller Welt, insg. ca 246,1g Ag fein. Einige
Zertifikate anbei. Erhalt stets unterschiedlich. Am besten besichtigen.

| USA dollar coins and all world in silver - 11 x USA - 1 Dollar
1976/1983/1984/1986/ 1987/1988 1989/1991/1992/1993. 1 x CuNi
and 10 x 24,05g Ag fine as well as 14 x silver coins from all over the
world, in total approx. 246,1g Ag fine. Some certificates enclosed.
Condition always different. Best to visit.

120,00 €

3026 1096351 BRD - 60 x 20 Euro ex 2016/18, oft mehrfach,
in den Erhaltungen stempelglanz und spiegelglanz.

| BRD - 60 x 20 Euro ex 2016/18, often multiple, unzirculated and
proof.

1.300,00 €
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3027 1096430 Kleine Fundgrube von der Antike bis in die Moderne, mit GOLD und
SILBER -
1 x Goldmedaille 1969, Die erste Mondlandung, Apollo 11, 900er
Gold, 3,12g Gold fein. 1 x Württemberg - 3 Mark 1911/F, Wilhelm
und Charlotte Silberhochzeit, ss-vz, Stempelriss, Tönung, 16,71g rau.
Silbermedaillen, Notgeld, DM, Kleinmünzen, Byzantinische
Bronzemünzen und weiteres. Erhalt unterschiedlich. Am besten
besichtigen.

| Small treasure trove from antiquity to modern times, with GOLD and
SILVER - 1 x Gold Medal 1969, The First Moon Landing, Apollo 11,
900 gold, 3.12g gold fine. 1 x Wurtemberg - 3 Mark 1911/F, Wilhelm
and Charlotte silver wedding anniversary, VF-EF, stamp crack,
toning, 16.71g rough. Silver medals, Notgeld, DM, small coins,
Byzantine bronze coins and others. Preservation varies. Best to visit.

300,00 €

3028 1096621 Konvolut - u.a. Deutsches Reich,
beinhaltet u.a Dt. Kaiserreich 5 x 1/2 Mark, 2 x 1 Mark, 6 x 2 Mark,
Bayern und Preussen, Erhaltungsstufen zwischen s-ss 1 x 3 Mark
Baden Friedrich II. 1910-G, s-ss; Dt. Reich 6 x 2 RM 1937-1939, je ss
bis ss+, 1 x 5 RM 1935, ss mit Randkerbe. Dabei USA 1 x 1/2 $
Liberty 1942 s-ss, 1 x 1/2 $ Kennedy 1966, vz sowie Russland -
Nikolai II. 1 Rubel 1897, ss + mit Kratzern. Bitte das Los ansehen.

| Convolute - i.a. German Reich Includes among others Dteutsches
Kaiserreich 5 x 1/2 Mark, 2 x 1 Mark, 6 x 2 Mark, Bavaria and
Prussia, condition grades between F-VF 1 x 3 Mark Baden Friedrich
II 1910-G, F-VF; Dt. Reich 6 x 2 RM 1937-1939, each VF to VF+, 1 x
5 RM 1935, VF with marginal notch. Included USA 1 x 1/2 $ Liberty
1942 F-VF, 1 x 1/2 $ Kennedy 1966, XF as well as Russia - Nikolai II
1 Ruble 1897, VF + with scratches. Please inspect the lot.

ohne Limit

3029 1096638 Ein Album mit einer Sammlung Alle Welt
u.a. UdSSR, Schweiz, Österreich, Großbritannien, Frankreich,
Tschechoslowakei, Türkei, Italien; meist Umlaufmünzen, diverse
Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen.

| An albm with a collection all the world, i.a. USSR, Switzerland,
Austria, Great Britain, France, Czechoslovakia, Turkey, Italy; mostly
circulation coins, various years, different states of condition.

ohne Limit

3030 1096765 BRD - 4 Sets der Serie Klimazonen der Erde, 2017/18/19/20, je 5 x 5
Euro,
gesamt nominal also 100 Euro, in originalen Verpackungen, die
Münzen sind vereinzelt aus den Verankerungen und der Kapsel.
Tropische, subtropische, gemäßigte und Subpolare Zone,
Spiegeglanz.

| FRG - 4 sets of the series Climatic Zones of the Earth,
2017/18/19/20, each 5 x 5 Euro, total nominal thus 100 Euro, in
original packaging, the coins are isolated from the anchors and
capsule. Tropical, Subtropical, Temperate and Subpolar Zone, mirror
finish.

150,00 €
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3031 1096838 BRD / EURO - Gut 500 Euro nominal in einer Tüte,
Euro KMS, 10 Euro Stücken, Serie subtropische Zone 2018 (Münzen
nicht mehr in den Haltern). Vielleicht eine Position für
Wiederverkäufer?

| FRG / EURO - Good 500 Euro nominal in a bag, Euro KMS, 10
Euro pieces, series subtropical zone 2018 (coins no longer in
holders). Perhaps a position for resellers?

550,00 €

3032 1096839 BRD / Serie Klimazonen der Erde: je 5 x 5 Euro: 2018 Subtropische
Zone,
2019 Gemäßigte Zone, 2020 Subpolare Zone, Polymerringe, alle
Prägeorte, spiegelglanz.

| BRD / Serie Klimazonen der Erde: 5 x 5 Euro each: 2018
Subtropical Zone, 2019 Temperate Zone, 2020 Subpolar Zone,
polymer rings, all mint locations, proof.

90,00 €

3033 1096335 Konvolut - Alle Welt, BRD mit u.a. 6 x 5 DM und 25 x 10 DM
sowie weitere Münzen und Kleinmünzen Alle Welt, unterschiedliche
Erhaltungsstufen. Bitte das Los besichtigen.

| Mixed lot - All World, FRG with among other things 6 x 5 DM and 25
x 10 DM as well as other coins and small coins All World, different
levels of condition. Please visit the lot.

160,00 €

3034 1096859 BRD / EURO Zusammenstellung: 9 x 20 Euro, 11 x Lettland KMS
2014 (a 3,88 Euro),
8 x 10 Euro polymer (inder Luft), 3 x 5 Euro polymer (Zonen), in
einem Beutel. Gut 310 Euro nominal.

| FRG / EURO compilation: 9 x 20 Euro, 11 x Latvia KMS 2014 (a
3,88 Euro), 8 x 10 Euro polymer (in air), 3 x 5 Euro polymer (zones),
in a bag.

320,00 €

3035 1096958 Euro, gut 400 Euro nominal in einer Kiste, 2 und 10 Euro Stücke,
KMS, Starterkit Litauen.

| Euro, just over 400 Euro nominal in a box, 2 and 10 Euro pieces,
KMS, starter kit Lithuania.

420,00 €

3036 1096136 Holz-Box mit BRD-Kursmünzsätzen
beinhaltet 22x KMS 10,68 DM, 8x BRD KMS 12,68 DM, diverse
Jahrgänge, meist stgl. und 1x BRD KMS 8,68 DM 1971, stgl.
größtenteils in Hartplastik-Blister, teils in Noppenfolie.

| Wooden box with FRG coin sets contains 22x KMS 10.68 DM, 8x
BRD KMS 12.68 DM, various years, mostly FDC and 1x BRD KMS
8.68 DM 1971, FDC, mostly in hard plastic blister, partly in burl foil.

180,00 €
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3037 1096266 Gemischtes Konvolut mit GOLD und SILBER - Alle Welt, BRD
beinhaltet u.a. Minigoldmünzen und -medaillen mit insgesamt ca. 44
g sowie Silbermedaillen mit ca. 120 g. USA /SILBER - 14 x 1/2 Dollar
Kennedy, meist stgl. insgesamt ca. 157 g Silber fein. BRD -
Sammlung mit 41 x 5 DM, 67 x 10 DM, 3 x10 € und 2 x 25 €, etc.,
diverse Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen. Dabei weitere
Münzen und Medaillen, u.a. CuNi. Bitte das Los besichtigen.

| Mixed Convolute with GOLD and SILVER - All World, FRG includes
mini gold coins and medals totaling approx. 44 g and silver medals
totaling approx. 120 g. USA /SILVER - 14 x 1/2 Dollar Kennedy,
mostly FDC, total approx. 157 g silver fine. FRG - collection with 41 x
5 DM, 67 x 10 DM, 3 x10 € and 2 x 25 €, etc. various years, different
levels of condition. Besides, other coins and medals, among other
things CuNi. Please visit the lot.

2.800,00 €

3038 1094518 Gemischtes Konvolut - mit Schwerpunkt BRD
enthält u.a. BRD 54 x 10 DM, 59 x 5 DM, 1 x 2 DM, diverse
Jahrgänge, unterschiedlich erhalten; Österreich 2 x 50 ATS, 4 x 100
ATS, 1 x 500 ATS; sowie weitere diverse Münzen und teilweise
Umlaufmünzen Alle Welt. Bitte das Los besichtigen.

| Mixed assortment - with emphasis FRG Contains among others
FRG 54 x 10 DM, 59 x 5 DM, 1 x 2 DM, various years, variously in
condition; Austria 2 x 50 ATS, 4 x 100 ATS, 1 x 500 ATS; as well as
other various coins and partly circulation coins All World. Please visit
the lot.

600,00 €

4000 1094455 Box mit diversen KMS, Münzen und Medaillen mit dem Schwerpunkt
EUROPA
unterschiedlich erhalten, meist stempelglanz, teils in Alben, teils in
Holz-Etuis. Bitte unbedingt besichtigen.

| Box with various KMS, coins and medals with the emphasis
EUROPEdifferent condition, mostly FDC, partly in albums, partly in
wooden cases. Please be sure to visit.

200,00 €

4001 1094482 Große Box mit Numisblätter 1997-2015, sowie Medaillen-Briefe in 3
Alben
enthält 17 x 10 DM Jg. 1997-2001, 73 x 10 Euro Jg. 2002-2015,
jeweils FDC in Alben; 12 x 1 Euro Jg. 2004, FDC in einem Album, 10
x Silbermedaillen (.999) 'Die großen Deutschen' im Album mit
insgesamt ca. 100 g Silber fein; 16 x Silbermedaillen (.925) 'FIFA
Deutschland 2006' in 2 Alben mit insgesamt ca. 148 g Silber fein.

| Great box with numismatic sheets 1997-2015, as well as medal
letters in 3 albums contains 17 x 10 DM Jg. 1997-2001, 73 x 10 Euro
Jg. 2002-2015, each FDC in albums; 12 x 1 Euro Jg. 2004, FDC in
an album, 10 x silver medals (.999) 'The Great Germans' in an album
with a total of approx. 100 g silver fine; 16 x silver medals (.925)
'FIFA Germany 2006' in 2 albums with a total of approx. 148 g silver
fine.

800,00 €
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4002 1095537 Zubehör für den Münzsammler -
zahlreiche Münzboxen mit unterschiedlichen Facheinteilungen der
Marken Lindner, SAFE, etc. Mit unterschiedlichen Facheinteilungen,
stapelbar. Mit Alters- und Gebrauchsspuren, z.T. noch kleine
Klebezettelchen mit Beschriftungen.

| Accessories for the coin collector - numerous coin boxes with
different compartment divisions of the brands Lindner, SAFE, etc..
With different compartment divisions, stackable. With signs of age
and use, partly still small adhesive labels with inscriptions.

360,00 €

4003 1095883 Großer Karton mit dem nicht unerheblichen Rest einer
großen Einlieferung, fast nur modernen Ausgaben, teils aus Silber,
etwas Zubehör, einige Banknoten.

| Large box with the not insignificant remainder of a large
consignment, almost only modern issues, some silver, some
accessories, some banknotes.

600,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
 - per Fax an +49 (0) 711 / 2 20 90 88 oder
 - per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1. Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2. Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.  Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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	22.07_Münzkatalog_Warenliste
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